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Naczelna Komenda Niemieckich 

Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ K W ATE R Y  FUHRERA w dniu 
25 czerwca:

Na froncie wschodnim przebiegł 
dzień spokojnie z wyjątkiem walk 
lokalnych w rejonie Wielkich Łu. 
ków.

Lotnictwo zatopiło w rejonie la
gun Kubania 17 łodzi używanych do 
lądowania i  zwalczało pozycje, po
mieszczenia oddziałów i połączenia 
dowozowe nieprzyjaciela.

W  rejonie Morza śródziemnego ze
strzelono bez własnych strat 33 bry
tyjskich i północno-amerykańskich 
samolotów. Z tego sami myśliwcy 
niemieccy strącili 23 aparatów.

Brytyjskie formacje bombowców 
przeleciały ostatniej nocy nad tere
nem Niemiec zachodnich i  zaatako
wały bombami rozpryskowymi i za
palającymi szereg miast, wśród nich 
zwłaszcza Wupperthal, Elberfeld i 
Remscheid. Straty ludności zaatako
wanych miast są cieżkie . Dotych
czas ustalono zestrzelenie 31 nie
przyjacielskich bof.bowców. Dalszych 
8 samolotów stracił nieprzyjaciel 
podczas ataków dziennych kierowa
nych na okupowane obszary zachod-

Szybkie niemieckie samoloty bojo
we bombardowały w nocy na 25 
czerwca pojedyncze obiekty położo
ne na południowym wybrzeżu Anglii.

Niemieckie łodzie podwodne zato
piły na Morzu śródziemnym w toku 
ciężkich walk spośród silnie strzeżo
nych konwiiów 3 statki o pojemno
ści 15.000 ton.

Komunikat fiński
H ELSINK I, 25. 6. —  Fiński ko

munikat wojenny z dnia dzisiejszego 
donosi; że na przesmyku Maaselkae 
ogniem artylerii zniszczono 17 nie
przyjacielskich gniazd oporu. Z kil
ku odcinków frontu zaraportowano 
o pożarach lasów.

M o w a  K m it a  H a m s u n a
na sesji dziennikarzy we Wiednia

WIEDEŃ, 25. 6. —  „Epidemia, 
jaka rozeszła się pomiędzy ludźmi" 
—  takimi słowami określił słynny 
norweski powieściopisarz i poeta 
Knut Hamsun występującą, jeszcze 
tu i ówdzie w świecie sympatię dla 
Anglii i Anglików w mowie, wygło
szonej na środowym posiedzeniu unii 
związków narodowych dziennikarzy 
we Wiedniu.

Knut Hamsun —  jak się wyra
ził —  pragnął jedynie „jako Norweg 
i człowiek złożyć świadectwo" na 
podstawie zagadnień dnia, które po 
zreasumowaniu w jedno nazwał 
Anglią. Anglia zniekształciła i sfał

szowała umysły narodów, osłabiła ich 
zmysł orientacyjny i uczyniła je 
ślepymi. Anglia umiała w ciągu wie
ków podstępnymi metodami zyskać 
sobie zaufanie ludzi i to wbrew ich 
własnemu doświadczeniu i naocz
nym obserwacjom. Tajemnicą poli
tyki Albionu jest owa zdradziecka 
mieszanina układnych obietnic i 
przymusu, obłudnej bigoterii 1 gwał
tów, Sercet-Service, przemocy i mor
dów. Nie ma takiego narodu, który 
by w przebiegu wieków znalazł po
wód do wdzięczności za współpracę 
i t. zw. przyjaźń angielską 

Istnieje tylko jeden wielki i po-

Hem rząd iroentynshi wm tows
BUENOS AIRES, 25. 6. —  Nowe

mu rządowi argentyńskiemu nie 
można odmówić niezwykłej aktyw
ności we wszystkich dziedzinach ży
cia publicznego. 7, jednej strony po
święca się on energicznie walce e 
obniżenie cen środków żywności, z 
drugiej zaś z podobną energią e- 
czyszcza zakres wymiaru sprawie
dliwości.

Jednym z najjaskrawszych przy
kładów przekupstwa sprawiedliwo
ści jest sędzia Jantus. N ie tylko ar
gentyńska młodzież uniwersytecka 
zaż:jda!a usunięcia tego „prawnika" 
z katedry na uniwersytecie w Bu
enos Aires, ale także nowy prezy
dent państwa Ramirez usunął tego 
sędziego z urzędu i kazał wytoczyć 
na nowo jeden z największych skan-

Dotychczas 322 zabitych w Adapazar
Halsie wstrząsy ziemi w Turcji

A N K A R A , 25. 6. —  Jak oświadczył 
turecki minister spraw ' zagranicz
nych przed zgromadzeniem narodo
wym, na temat katastrofy trzęsienia 
ziemi w  Adapazar, liczba zabitych 
wynosi dotychczas 297. W  Hendek 
ilość śmiertelnych ofiar ma wyno
sić 25.

Wskutek silnych opadów deszczo
wych prace ratunkowe i przy u su

wtorek odczuto w Adapazar i oko
licy ponownie trzy silne wstrząsy 
ziemi, które wywołały wśród ludności 
wielką panikę.

STAMBUŁ, 25. 6. —  Jak donoSzą 
z Adapazaru, ludność zamieszkują
ca na terenach nawiedzonych prze* 
trzęsienie ziemi cierpi obecnie tak
że dotkliwie wskutek braku wody, 
ponieważ wodociągi zostały zniszczo-

zwiedził spustoszone tam tereny.
Według sprawozdań urzędowych, 

liczba zabitych podwyższyła się na 
322 osoby. W  dalszym ciągu dono
szą, że we wtorek rano odczuć się 
dało silne trzęsienie ziemi w miej
scowości Mulga w południowo-za
chodniej. Anatolii. Szkód jednak żad
nych nie stwierdzono. Również i w 
Stambule zauważono w godzinach

waniu gruzów są bardzo utrudnione, ne. Turecki minister spraw wewnętrz- porannnych we środę lekki wstrząs
głównie dlatego ponieważ tory kole
jowe niezbędne dla służby dowozowej 
i transportowej stoją częściowo pod 
wodą lub są zamulone. W  Adapazar 
uderzył piorun w namioty z ranny
mi oraz w prowizoryczną centralę te
lefoniczną. Wskutek tego połączenie 
telefoniczne z terenem trzęsienia 
ziemi zostały ponownie przerwane. 
Wszystkie budynki urzędowe z wy-

nych Uran. przybył do Adapazaru i ziemi.
------------------------------------— O -

je  c k m  mm  za obce leresiT
SZTOKHOLM, 25. 6. —  Według

informacyj z Londynu, „generał" 
MAchajlowicz po okrążeniu jego band 
w górach Czarnogóry uciekł na wy
brzeże i udał się na brytyjskiej ło.

jątkiem szpitala wojskowego w Ada- dzi podwodnej w bezpieczne miejsce,
pazar zostały zniszczone. Do akcji W  związku z tym DNB dowiadu-
ratunkowej zmobilizowano zmotory- j e sję, że ucieczka generała, który 
zowane jednostki wojsk i pionierów, pozostawił swoje bandy na łasce lo- 
Do Stambułu przybyły dwa specjalne SUj spowodowała ten skutek, że roz- 
pociągj z 400 rannymi. proszone oddziały band złożyły broń

Jak donosi agencja anatolijska, we ■ przeszły do Niemców. „Kapitan" 
-------------------------- o---------------------------------------

Starciu murzynów z białymi w Detroit
SZTOKHOLM, 25. 6. —  Według Niepokoje wybuchły na tle bójki 

doniesienia Reutera z Nowego Jor- pomiędzy murzynami i białymi, jaka 
ku, gubernator stanu Michigan za- rozegrała się w poniedziałek- późną 
rządził w Detroit stan wyjątkowy, 
ponieważ w ciągu ostatnich 20 go
dzin w czasie zaburzeń, zwróconych 
przeciwko murzynom, 11 osób zo
stało zabitych oraz przeszło 700 
rannych.

•  •  •

Według madeszłych do Londynu 
uzupełniających doniesień z Detroit 
liczba osób zabitych w czasie niepo
kojów pomiędzy murzynami i biały
mi podwyższyła się do 23. Policja i 
zmobilizowane oddziały wojska sta
rają się utrzymać porządek. W  kil
ku wypadkach użyto gazu łzawią
cego celem stłumienia niepokojów.

nocą i urosła do rozmiarów wielkiej 
walki. Wojska rządowe w Detroit 
wyruszyły na ulicę w chwili kiedy 
okazało się, że władze cywilne nie są 
w stanie opanować sytuacji, a gu
bernator stanowy zwrócił się do 
władz wojskowych z prośbą o 
pomoc.

SZTOKHOLM, 25. 6. —  Według
doniesienia amerykańskiej agencja 
radiowej „National Broadcasting Sy
stems" w ostatnich dniach również 
w stanie Texas doszło do groźnych 
walk ulicznych między białymi i ko
lorowymi robotnikami

Michał Kopriwnik, przywódca pewnej 
większej' grupy, który poddał się 
Niemcom, w chwili wzięcia go do 
niewoli oświadczył:

„Michajłowicz zdradził nas i wtrą
ciwszy nas w nieszczęście uciekł co 
sił. Składamy broń, ponieważ w tej 
bezsensownej walce nie chcemy da
lej bić się za obce interesy". 

-------------- o ---------------- —

Nowy niemiecki amba
sador przy Watykanie

RZYM, 25. 6. —  Nowy niemiecki 
ambasador przy Stolicy apostolskiej 
Freiherr von Weizsaecker w towa
rzystwie swej małżonki przybył do 
Rzymu.

Bolszewicy domagaja 
się „drogiego frontu**
SZTOKHOLM, 25. 6. —  Jak do

noszą ze źródeł amerykańskich, ko
misarz spraw zagranicznych Molo- 
tow wyrazić się miał w Moskwie do 
ambasadora Stanów Zjednoczonych 
Standleya, że Sowiecij uważają kwe
stię stworzenia drugiego frontu za 
palącą.

--------------- .— - o ----------------------

□  Pod zarzuter,1* | -piegostwa na 
rzecz bolszewików aresztowano o- 
statnio trzech obywateli szwedzkich.

dalicznych procesów w historii pra
wa argentyńskiego. Oskarżonym w 
tym procesie jest żyd Michael Holz- 
man i jego żona Anastazja Balaba- 
nowa, którzy przybyli w roku 1940 
do Buenos Aires na parowcu brytyj
skim „Hugland Princess". Opuszcza
jąc terytorium Argentyny, usiłowali 
oni przeszmuglować kosztowności 
wartości przeszło 2 miliony pesos 
(3 miliony złotych). Schwytano ich 
i postawiono przed sądem, jednak 
sędzia Jantus z miejsca ich uwolnił 
i postarał się o zatwierdzenie wyro
ku przez najwyższy sąd. Wprawdzie 
Włochy, Belgia, Anglia, Szwajcaria, 
Niemcy i Francja zażądały wydania 
tej żydowskiej pary oszustów z po
wodu sprzeniewierzeń, przekupstw i 
oszukańczych upadłości, jednak Jan
tus postarał się o upełnomocnienie 
wyroku i stwierdzenie, że proces nie 
naruszył „dobrego imienia" tych ży
dów. Holzman, namiętny gracz w 
bakarata i ruletkę, prowadził w  
swym domu przy najwytworniejszej 
ulicy w Buenos Aires luksusowy 
tryb życia i jeszcze przed swoim 
przybyciem do Argentyny przemycił 
nie mniej jak 250 milionów pesos 
(340 milionów złotych).

Proces ten stał się niejako baro
metrem stosunku nowego rządu wo
bec wymiaru sprawiedliwości. Holz- 
mana ponownie aresztowano. Sędzie
go Jantusa usunięto ze stanowiska i 
również pociągnięto do odpowie
dzialności. Podobnie całe gromady 
spekulantów ziemniaczanych i ma
ślanych zamknięto w więzieniach.

tężny kraj, który oparł się truciźni® 
polityki angielskiej, nranowicie 
Niemcy. Jednak właśnie jego wielkość 
i potęga obudziła śmiertelną zawiść 
w Albionie. Musiało znowu dojść do 
wojny. Hitler poszedł na tak dale
kie ustępstwa, do jakich był w ogóle 
w stanie, jednak Anglia nie chciała 
ustąpić ze swej strony. Anglia chcia
ła wojny. Nie chce jej zaś prowadzić 
sama, wprost przeciwnie, swoim zwy
czajem chce skłonić innych do pro
wadzenia wojny za Anglię. W ten 
sposób kraj za krajem wykrwawiał 
się do ostatniego człowieka, aby 
służyć Anglii. Ujrzeliśmy znowu
jaką wartość przedstawiają przyrze
czenia i gwarancje angieiskie, a 
równocześnie ujrzeliśmy, że narody 
znowu ulegały swojemu staremu na
stawieniu wobec Albionu. Angielska 
polityka w ciągu wieków zdołała 
do gruntu wykoszlawić zdolność zdro
wego sądu narodów. Anglia chciała 
wojny i Hitler dobył miecza. Hitler 
pragnął nowej epoki, nragnął wszy
stkim krajom użyczyć nowego życia, 
pragnął trwałej szczerości wśród 
narodów dla dobra każdego kraju. 
Praca jego nie była daremną. Ludy 
i narody skupiły się dokoła niego 
i chcą z nim walczyć i zwyciężyć. 
Adolf Hitler daje obecnie światu 
zupełnie nowy wygląd. Uda mu się 
to z pewnością. Jego towarzysz wal
ki Mussolini wraz z Włochami stoi 
po jego stronie, a to samo stanowi
sko zajął trzon europejskich mo
carstw kontynentalnych. Wspólnie 
wypełniają oni swe zadanie i wów
czas wojna będzie skończona.

Moim najgłębszym przekonaniem 
i wiarą —  zakończył Knut Hamsun —• 
jest okrzyk: „Anglia musi być zła
mana! Nie wystarczy pokonanie bol
szewików i Jankesów. Anglia musi 
być zdruzgotana, inaczej nie będzie 
pokoju na ziemi. Moje przekonanie 
opieram na doświadczeniach całego 
świata z powodu praktyk i metod 
angielskich. W  ciągu mojego dłuffe- 
go życia poznałem, ’ większa część 
wszystkich niepokojów, nędzy, uci
sku, łamania słowa, przemocy i mię
dzynarodowych sporów wywodzi się 
z jednego źródła, mianowicie z An- 
glji. Nawet dzisiejszą wojnę i wszy
stkie nieszczęścia, jakie przyniosła 
ona światu, zawdzięczamy Anglii. 
Anglia musi być złamana!"

G łos dnia
Nowy dowód zazębienia się ży

dowskich interesów z bolszewicki
mi, wychodzi na jaw przez doku
ment, znaleziony w aktach Quai 
d‘Orsay. Chodzi w danym wy
padku o poufne doniesienie z dnia 
24 stycznia 1936, w którym ówcze
sny francuski minister spraw we
wnętrznych informuje kolegę swe
go ministra spraw zagranicznych 
o stosunkach żyda Bernarda Le- 
cache, sekretarza „międzynorodo- 
wej ligi przeciwko antysemityz
mowi", z paryską ambasadą so
wiecką.

Doniesienie to brzmi jak nastę
puje: „Sekretarz „międzynarodo
wej ligi przeciwko antysemityzmo
wi", Bernard Lecache, pobiera 
subwencje od Sowietów już od roku 
1927. Utrzymywał on wówczas 
bardzo bliskie stosunki z ambasa
dorem Rakowskim, który kazał go

zamianować redaktorem dziennika 
„Le  Soir". Dziennik ten założony 
został przez ówczesnego ministra 
pracy L. G. Frosfarda. Po zlikwi
dowaniu tego dziennika zorgani
zował Lecache z własnej inicjaty
wy nowe wydawnictwo, noszące 
nazwę „Cri de Peuples". Pismo 
to otrzymywało subwencje z amba
sady sowieckiej pośrednio przez 
radcę ambasady Arensa.

W  czasach następnych utrzymy
wał on przyjazne stosunki z in- 
njmi radcą sowieckiej ambasady, 
Diwilkowskim, który stracił życie 
w roku ubiegłym w czasie katastro
fy  samochodowej. W  chwili obec- 
nej pobiera Lecache z ''-basa'1̂  
sowieckiej miesięcznie 10 tysięcy 
franków na ublikację nowego 
łwego dziennika „Le droit de 
VivTe“



W  KILKU WIERSZACH
A  W  ramach zarządzeń, mających 

na celu zwalczanie tyfusu plamiste
go, zarząd miejski Stambułu urucho
mił znowu szereg starych łaźni tu
reckich, umożliwiając w ten sposób 
bezpłatną kąpiel niezamożnym rze
szom ludności. Jak w związku z tym 
podaje prasa w Stambule, powiększo
no tym samym liczbę łaźni do tego 
stopnia, iż pomieścić mogą obecnie
16.000 osób dziennie.

_ ®  Ambasador sowiecki w Londy
nie M.^jski oświadczył posłowi E- 
gipttt w  Londynie Nachaat Paszy, iż 
spr,rwa nominacji posła Egiptu w 
M,óskwie oraz sowieckiego posła w 
Kairze natrafia na poważne trud
ności. Rząd egipski przedstawił So
wietom listę, obejmującą 7 nazwisk. 
Mimo to jednak żadna z wymienio
nych osobistości nie została przez 
rząd sowiecki uznaną.

©  Poseł włoski w Sofii, hrabia 
Magistrati, przeniesiony został w 
charakterze posła do Berna. Rząd 
bułgarski udzielił już agrement dla 
nowego posła, ministra Mamelli, 
który od marca 1940 roku do dnia 
dzisiejszego był posłem w Belgra
dzie.

□  Poseł fiński dla Francji, Arro 
Pakkaslahti, przyjęty został w po
niedziałek przez szefa rządu Lavala 
celem wręczenia swych listów uwie
rzytelniających.

A  Silne opady deszczowe spowo
dowały powódź w północnej Bułgarii. 
Ucierpiały z powodu tego trzy wsie, 
w  których okólo 500 domów znajduje 
się pod wodą. Liczba zniszczonych 
budowli nie jest jeszcze ustalona. 
Należy się liczyć z tym, że około 20 
osób straciło życie.

©  W  poniedziałek wprowadzono 
uroczyście do rady najwyższej mar
szałków i admirałów floty, w obec
ności cesarza Japonii.

Jak dopiero teraz zawiadamia 
ministerstwo marynarki Stanów 
Zjednoczonych, w'połowie maja stor
pedowane zostały i- zatopione na po
łudniowym Pacyfiku przez łodzie 
podwodne dwa' parowce handlowe j 
Stanów Zjednoczonych o średnim to- j 
nażu.

fs) Jalrdonosi agencja Domei, dwaj 
gubernatorowie okręgowi, mianowa
ni przez Czung-King, przyłączyli 
się wraz z swymi 2700 żołnierzami 
do rządu nankińskiego.

©  Japońska armia ekspedycyjna 
na Filipinach podała w dniu 20 
czerwca do wiadomości, iż utworzo
no przygotowawczy komitet niepod
ległości Filipin.

Uzdrowiska Galicji Klucz Komarzański
Jest już połowa czerwca, wpraw

dzie chłodnego w tym roku, ale zaw
sze o tej porze snuliśmy projekty wa
kacyjne, wyjazdu na odpoczynek, na 
leczenie —  do ,,wód“ . Na czasie więc 
w odniesieniu do kąpielowych uzdro
wisk naszego tu obszaru b.ędzie 
wspomnieć, że przed stu laty w ów
czesnej Galicji istniało już 21 uzdro
wisk wyzyskujących lecznicze wody 
mineralne. Zapisuje je czasopismo 
.„Galicja" z roku 1841. W  spis'e znaj
dujemy 10 miejscowości należących 
do obszaru obecnego dystryktu Ga
licja.

Zestawiamy je w tabelę, której1 
pierwsza kolumna wymienia miejsco- 
wości, druga obwód, do której one

przynależne, w trzeciej rodzaj ■wód: 
Nowosielce — Brzeżany —  wody 

siarczane; Burkut — Kołomyja — 
szczawy alkaliczne; Żabokruki — Ko
łomyja —  wody siarczane; Szkło — 
Przemyśl —  wody siarczane; Truska- 
wiec —  Sambor —  solanki zawiera
jące brom i siarkę; Bolechów Stryj
—  solanki z jodem; Rozdół —  Stryj
— wody siarczane; Konopkówka —  
Tarnopol —  wody siarczane; Korzów
—  Złoczów —  wody żelaz’ste; Niemi- 
rów —  Żółkiew — wody siarczane.

W  skład nieprzebranych bogactw 
naturalnych tego terenu należą mno
gie źródła wód mineralhych o włas
nościach leczniczych. Wyzyskanie ich 
to kwestia niedalekiej przyszłości.

Różne były jego dzieje i dawne. 
Ostatnio zwano go popularnie Lanc. 
korońszczyzną. Rozbiły ją bolszewi
ckie porządki. Scaliły się rozerwane 
części tej wielkiej majętności napo- 
wrót i po przybraniu paru sąsied
nich folwarków utworzyły nową 
zbiorową jednostkę gospodarczą, któ
ra należy do zespołu Rudki-Komar- 
no; jej zarząd w Pohorcach, klucza 
Komarzańskiego administracja po 
staremu w Chłopach. W  skład tego 
klucza wchodzą obecnie następujące 
folwarki: Andrianów, Burcze, Chło
py, Herman, Hołodówka, Koniuszki 
Królewskie, Manasterzec, Ostrów 
Chłopecki, Ostrów Tuligłowski, Po- 
horce, Rumno i Rybołówka.

D A L S Z A  L I S T A  6 F I A H  K A T Y Ń S K I C H
R E N IS IE W IC Z  ( im ię  n ie c zy t.) w o jsk ow y .

K a rtk ą  pocztow a .
P IM IE N Ó W  K on stan ty , nor. 2 lis ty , k tó 

rych  nadaw cą  jest M a r ia  P im icn ow , 
C zęstochow a, ul. Jasnogórska, w yc ią g  
z re jes tru

E N G IE L  N ik o d em , p p or. ur. 1908 r. 
Znak ro zp o zn a w czy , zaśw iad czen ie  na 
p ra w o  'n oszen ia  odznak , w o jsk o w e  p ra 
w o  ja zd y , p o zw o len ie  na broń , w iz y 
tó w k i, 5 lis tó w  i ka rt p o cz tow ych  o ra z  
św iad . szczep , w  K ozie lsku  

K U Ł A K O W S K I Jan, p o r. Ks. st. st. o f., 
św ia d ec tw o  in w a lid zk ie . 3 lis ty , 2 k a r 
ty  p ocztow e  i p ap ie rośn ica  

K R A U S  P io t r  B o les ław  p por., u r. 23. 11.
1910 r . Ks. st. sl. o fic .

N ie ro zp o zn an y  w o jsk o w y . Św iad . szczep, 
w  K oz ie lsk u  na . ną/w isko M arian  
K W IA T K O W S K I ,  syn M ac ie ja , lis ty
1 koperta  z  adresem  o d b io r c y : Leon  
K A P L IN G K I ,  K o z ie lsk

S Ł O W IŃ S K I Józe f M ik o ła j, m jr ., p rz e d  
w o jn ą  zam . Lu b lin . L e g . o f. M S W o jsk .
3 odznaczen ia , baretka o rd e ro w a , pis
m o w o js k o w e  i  św . szczep , w  K ozie lsku  

B IE R N A C K I Tadeusz, p p o r. L e g it .  u rzęd -
2 k a r ty  p o cztow e , fo to g ra fie  i zaśw iad . 

K O N O P K A  S tan is ław , ppor. K s. st. sł.
o f., le g itym a c ja  cz łon k ow sk a  ZO R , 
lcarta pocztow a  

L T A C H O W S K I A d a m , w o js k o w y , syn 
S tan is ław a . K op e rta , te leg ram  i kartka  
z  nazw iskam i 

M A J E R O W IG Z  A n ton i, p o r. M gr. fa rm . 
p rzed  w o jn ą  zam . Poznań , ul. M ick ie 
w ic za  22. K a rty  w iz y to w e , lis ), część 
za św iad czen ia  i k a r la  pocztow a  

N ie ro zp o zn an y  p p or. Opaska C ze rw on ego  
K r z y ża , ka rta  p o cztow a  i łańcuszek 
od  zega rka  

W A Ł E C K I  W ła d ys ła w , m a jo r . L e g . o fic . 
M S W o jsk ., ro zk a z  gen era ła  br. S m ora 
w iń sk iego . w yzn a c za ją c y  W . na pnrla- 
m entariu sza , 3 k a r ty  po cztow e  i list 

N ie ro zp o zn a n y  w o js k o w y . 2 w iz y tó w k i z 
n a zw isk iem : R u d o lf Z E M A N  o ra z  1 za- 
św ia d c zcn ie  

C Z E R N IA K O W S K I  W ło d z im ie rz , kp t.. ur. 
3. 11. 1896 r . L e g . o f M S W o jsk ., k a rta  
m ob. i ka rta  poczt.

H O P F E N S Z T A D T  S zym on , ppor. D y .
Idom , ks. P K O , lis t  i w ie c zn e  p ió ro  

N ie ro zp o zn an y  m a jo r . O dznaczen ia  w o j
skow e. p lak ie tka , 2 fo to g ra fie , m in ia 
tu rka św . z w y ry tą  data 4. 3- 1888 r- 

N ie ro zp o zn a n y  c y w iln y . N ie c zy t . św iad . 
szczep , w  K ozie lsku , zap isk i w  języku  
rosy jsk im  i ro sy jsk ie  czasop ism o z  da
tą 27. 3. 1940 r .

N ie ro zp o zn a n y  w o js k o w y . L is t, notatn ik , 
r o s y jsk i rachunek  i św iad . szczep ien ia  
w  K ozie lsku  

S Z M Y T K p W S K I  Tadeu sz, kp t. L e g ity m . 
odznak i 60 p .p ., p ism o w o jsk o w e , k a r 
ta w izy to w a  i k a r tk i z notatkam i 

B E LE C lK I Tadeu sz, c y w iln y . K op erta  
bez listu

T A R N O W S K I 7ygm unt. ch o rą ży . K op e rta  
i św . szczep , w  K ozie lsku  

KO Ś C IU K IE  W I CZ  W a len ty , w o jsk . d r.
L e g it . z fo to g ra fią  

F R Ą C K O W IA K  S tefan , ppor., ur. 20. 8. 
1901 r . Ks. st. sl. o fic ., lis t, k tó rego  
n a d a w cą  jest H e r  ta H ęp p n er, zam . u 
F e lik sa  P o h lin g a  w  F ilch n e , ok r .Poznań  

B IE L E C K I A d a m , ppor. u rodź. 1882 r. 
Część zaś w . w o jsk ., kartka  z  zap isk a , 
m i i e tyk ie tk a  apteczna 

L E J W E B E R  S tan is ław , w o jsk o w y , u rodź.
24. 4. 1912 r . D ow ód  osob., p ra w o
ja zd y , św iad . szko lne, notatn ik , k a le n 
d a rzyk  * k iesz., ka rta  poczt, lis t  i  3 
od zn aczen ia  

W O Ł K  W in cen ty , poru czn ik . 3 odzna
czen ia  w o jsk .; k a rta  poczt, i list. 

N ie ro zp o zn a n y  po ru czn ik . Ks. st. sł. o f., 
2 ,,P fan dsch e in e>ł p rzy  czym  jeden  z 
n ich  na n azw isko  N E L IC K I ,  d ru g i na 
n azw isko  L eon ia  T O R A W S K A ,  zam . 
P ozn ań , ul. S zyd łow ska  13, zaśw iad . 
n a  n azw isko  Loszek  N E L IC K I ,  u r. 25. 
5. 1927 r . w  K ra k o w ie  

Z A C I IE R T  Konstan ty , m a jo r . K a r t*  p o 
cz tow a  i lis ta  z  nazw iskam i 

B A J O Ń S K I Jan, w o js k o w y , syn Józefa . 
K arta  pocztow a  i św . szczep ien ia  w  
K ozie lsku

N ie ro zp o zn a n y  w o jsk o w y . P a szp o rt, list 
i notatn ik  —  n ieczy te ln e  

R O G A L C Z Y K  W a le n ty , w o jsk o w y . L e g . 
u rzędn icza  i w iz y tó w k a

, S Ł A W IŃ S K I  S tefan , p por. L e g . u rzędn .
z  fo to g ra fią , list, p o zw o len ie  na broń  

Z IE M S K I Józef, p p o r., syn B en edyk ta . 
R óżan iec , odc ink i p o cztow e  i św iad . 
szczep , w  K ozie lsku  

S O K O Ł O W S K I Z d z is ław , po r. Ks. st. sł. 
o f., d o w  osob ., od zn aka  pu łkow a i 
k a rtk i p ocztow e 

B IR N B A U M  M ieczys ław , o fic ., k a w a le r  
k rzy ża  ,,V ir fu ti M ilita r i ’ * i K rzy ża  W a 
leczn ych . L eg . obu odznaczeń , p o zw o 
lenie’  na broń , pism o z kom ite tu  P o 
m oc Z im ow a , k rzy ż  V . M . i jn in ia tu r- 
ka , K r z y ż  W a le c zn y ch  i K r z y ż  Zasługi 

N ie ro zp o zn a n y  w o js k o w y . Ś w iad ec tw o  
szczep , w  K oz ie lsku , ljs t  i k a r tk i p ocz
tow e  o ra z  k a rtk i z no ta tk i —  n ieczyt. 

G A J E W S K I L u d w ik , kpt., syn Ign a cego , 
p rzed  w o jn ą  zam . G rodno, ul. B ośn iac
ka 26. Ś w ia d ec tw o  szczep , w  K o z ie l
sku N r . 1009 i  m eda lik .

L IS IE C K I  A n a to l  w o jsk . D ow ód  or.ob., 
te leg ram , ka rtka  pocztow a  od  Z o fii 
R od os ław ica , W a rs za w a , u l. Poznańska 
8 i św iad . szczep , w  K ozie lsku .

N IE  W IA R O  W IC Z  E d w a rd , p o r., syn Ja
kuba. L is ty  k a rtk i poczt., m ed a lik i, 
odznaka w o jsk , i św ia d ec tw o  s zczep ie 
nia w  Kozie lsku .

L E W IN  S O N  Józef, p p o r.- lek ., u rod ź. 20.
10. 1903 r .  w  W a rs za w ie . D ow ód  oso
b isty, ks. st. sl. o fic ., k a rtę  z w o ln ie 
nia i św iad  szczep , w  K oz ie lsku . 

T O M A S Z E W S K I R O M A N , p p o r ., u rodź.
14. 5. 1901 r . Ks. P K O . 2 lis ty , k a r t
ka p o cztow a  i w iz y tó w k a . 

K O L C Z Y Ń S K I M ieczys ław , por. L e g ity 
m acja  K om ite tu  p o lsk o -w łosk iego , d o 
w ó d  osob isty , leg . czł. P C K , lis t  i 
św ia d . szczep , w  K ozie lsku . 

M IC H A L S K I  A d am , ppłk . 25 p. U l. W ie l  
kopo lsk ich , R e jo n o w y  In sp ek to r K on i 
L e g . o fic . M S W o jsk .,'. l f  czł. T o w . 
,,S ok ó ł” , list w iz y tó w k a  m eda lik . 

T O P O R O W S K I A n ton i kpt. T e le g ra m , 
list za p o trzeb ow a n ie  do tnagazynu i 
św iad . szczep , w  Kozie lsku .

Z G O L L  H en ryk , ppor., p rzed  w o jn ą  za 
m ieszka ły  K a tow ice , urz. państw . L eg . 
u rzędn ., k a rtk i p o cz tow e  i św ia d ec tw o  
szczep ien ia  w  Kozie lsku-

Głównym zadaniem tego wielkiego 
gospodarstwa jest produkcja ziarna 
chlebowego i nasion oleistych. Ob
siew żytem w poszczególnych fol
warkach wynosi od 23% do 40%, 
pszenicą do 22%, rzepaku jest około 
6%; żyta ozimego jest 503 ha, psze
nicy oz;mej 247 ha, jarej 47 ha, ję
czmienia 148 .ha. Rzepaku 114 ha —  
będzie z tego-olej i margaryna. Stan 
zbóż jest zupełnie dobry. Ziemnia
ków jest 94 ha, przy czym zasadzo
no kilka gatunków, które się bada 
ze względu na ich produktywność. 
Buraków cukrowych zasadzono 114 
ba; zbiór przeznaczony dia cukrow
ni w Chodorowie. Doświadczalnie 
rozpoczęto na 5 ha hodowlę gumo- 
dajnego kok-sagiźu. Poza tym owsy, 
wyki, konopie, len, mieszanka, ja
rzyny i in.

Bardzo poważne jest gospodar
stwo łąkowe; największe obszary ma 
Mnnasterzec (5G4 ha) i Hołodówka 
(228 ha), w czterech innych folwar
kach od 100 ha do 200 ha. Dużym 
staraniem otacza się wiklinę upra
wianą w Chłopach i Brzeżcu. W aż
ny to surowiec nie tylko dla wyrobu 
koszyków, ale jedyny, z którego ple
cie się powszechnie tu używane tzw. 
półke^zki. Pociągową siłę dają 4 
własne ciągniki „Buldogi" (a  45 
K P ) i 10 bolszewickich, z których 4 
są ślimakowe — te należą do Stacji 
Traktorowej w Koniuszkach Siemia
nowskich. Poza tym każdy folwark 
ma w dostatecznej ilości sprzężaj 
koński; w  tegorocznej obróbce u- 
prawiono ziemię własnymi siłami.

Robotnicy stali, tzw1. „deputatowi* 
t. j. rzemieślnicy., dozorcy i fornale, 
mają deputat miesięczny, przydział 
ziemi i pastwiska —  i bezpłatną o- 
piekę lekarza. Sezonowi robotnicy 
rekrutujący się wyłącznie z ludno
ści miejscowej pracują tylko od wio
sny po jesień. Gdy zajdzie potrzeba, 
bierze się jeszcze robotnika na 
dniówkę, co w obecnych stosunkach 
przedstawia pewne trudności.

Poszczególne folwarki prowadzą 
doświadczeni rolnicy, przeważnie po
siadający wyższe fachowe wykształ
cenie; z małymi wyjątkami są to 
Polacy) siedzący tu na swych po
sterunkach od wielu już lat. Klucz 
Komarzański pracuje tak, że w cią
gu dwu lat zdołano niemal we wszy
stkim wrócić do przedwojennego 
stanu i zatrzeć ślady bolszewickich 
przemian.

Z S
/

N. A  O K A
W P I S Y  na L I P IE C  na  N A U K Ę  N IE  
M IE C K 1 E G O : G Ł Ę B O K A  18. d z iś  
od  11— 7. Z n iżk i zn ie s io n e . M ło d z ie 
ży  pom oc. S ta rs zy m  spec. g o d z in y . 
P u c z ., K o n w e rsa c ja . v

L E K C J E  P I S A N I A  na m aszyn ach  —  
■w jęz . n iem  j ukr P rzep isyw a n ie . 
R om ań ska . Z yb lik ie w ic za  5. 2726

W IE C Z Y S T Y ,  d yp lo m o w a n y  n au czy 
c ie l tań ca  p r z y jm u je  w p isy  na lip iec  
K O P E R N IK A  3 6 24385

F R Y Z J E R A  m ęsk iego , p ra k tyk a n tk ę ,
p rak tyk an ta , p r z y jm ie  zak ład  f r y 
z je rsk i. p l. B ern a rd yń sk i 5, H o te l 
W a rs za w s k i, e 24276

L E K C J E  F O R T E P IA N U  —  C Y T R Y ,  
P r o f  M  L ip iń sk i. P L A C  H A L IC K I  
S IE D E M , I I .  p ię tro  2635

K O R E S P O N D E N C Y J N A  N A U K A  —  
w  p ro g ra m ie  licea ln ym , g im n a z ja l
n ym  (p rz ed m io ty  m a tem a tyczn o -p rzy  
r o d n ic z e :  m a tem a tyk a , f iz y k a ,  che
m ia .  In fo rm a c je : M g r . S. F e d ia i —  
W a rs za w a , S m olna  34, m. 4. 2902

S Z K O Ł A  S Z O F E R S K A  in ż . H eresco. 
L w ó w , ul. P IE K A R S K A  22. —  T e le 
fo n  273— 30. szkoli s z o fe ró w  i z a ła t 
w ia  w s zy s tk ie  fo rm a ln ośc i do o t r z y 
m a n ia  n iem ieck iego  p ra w a  ja zd y  
D la  p ra cu ją cych  sp ec ja ln y  K U R S  
W IE C Z O R O W Y  2784

G O D Z IN Y  N A U K I  N IE M IE C K IE G O  
na  L I P IE C  n a le ży  re ze rw ow a ć  w c ze 
ś n ie j  I D z iś  W P IS Y  od 11— 7: G Ł Ę 
B O K A  18. P r z e d  poku tnym i „ le k c ja 
m i “  o s tr z e g a  się. v
* ........................ .......T .
K T O  udaie li lek c ji g r y  na fo r te p ia 
n ie  7 L is ty  G az. L w . 24397:

F R Y Z J E R S K IE G O  p ra co w n ik a  m ę
sk ie go  p r z y jm ę  na dobrych  w a ru n 
kach z w ik jem  lub bez. M ian k ow sk i, 
Czort,k ów , M ick iew ic za  33. 24143

P O S Z U K U J E  s ię  rob o tn ik ów  . i fu r 
m an ów . Z g ło s z e n ia  w  I T% fa b ry c e  
sk ó ry  L w ó w , G a b r ie ló w k a  7— 9.

Z D O L N A  S T E N O T Y P IS T K A  I siła
pisząca na m aszyn ie  z doskona łym  
jęz . n iem ., za ra z  poszuk iw ana . Oso
biste zg łoszen ia  ew . podan ia  z za łą
czn ikam i (ż y c io ry s , odp isy  św ia 
d ec tw  itd ) do : D is tr ik tg ru p p e  Frem - 
d en vo rk eh r  i- d . Ilau D tgru ppe Gc- 
w e rb lic h e  W ir ts ch a ft  u. V e rk e h r  
L em b erg , O ch ron ek  8. p ok ó j 20.

D L A  H O T E L I  i  R E S T A U R A C Y J  —
w  p ięk n ie  p o ło żon e j ok o licy  B a w a 
r i i  p oszu k u jem y  sp ry tn ych  K O B IE T  
i D Z IE W C Z Ą T . K om n le tn e  Y itrzym n- 
nin o ra z  W Y S O K IE  W Y N A G R O D Z Ę  
N IE  Z A P E W N IO N E  T E , K T 6 R E  
P R Z E D  C Z T E R E M A  T Y G O D N IA M I  
O D J E C H A Ł Y , S A  B A R D Z O  Z A D O 
W O L O N E . W y c ze rp u ją c y ch  in fo rm a  
c y j u d z ie la : B IU R O  IN F O R M A C Y J  
N E  —  L W Ó W . —  A D O L F  H IT L E R  
R IN G  11. T e le fo n  291-20 3030

C Z E L A D N IK  K R A W IE C K I  pod ręcz
ny lub p od ręczn a  o ra z  C H Ł O P A K
do nauki k ra w ie c tw a  zos tan ą  N A 
T Y C H M IA S T  P R Z Y J Ę C I .  F ia łk o w 
sk i. P L A C  B E R N A R D Y Ń S K I  T R Z Y

P R Z E M Y S Ł O W E  P R Z E D S IĘ B IO R 
S T W O  w  L u n eb u rg  - H e id e  P O S Z U 
K U J E  M Ę Ż C Z Y Z N  I  K O B IE T  w  
w ieku  od  14 do 45 lat. O b fite  w y 
ży w ie n ie , m ięsakam i o o r a z  w yso k ie  
w y n a g ro d ze n ie  za p ew n io n e . P R Z E D 
S T A W IC IE L  F IR M Y  N A  M IE J S C U  
cod z ien n ie  cd  10— 12 w  B iu r z e  I n 
fo rm a c y jn y m  Lw 'ów , A d o l f  H it le r  
R in g  11, te le fo n  291-—20. 3082

M IE J S K A  K o le j E lek try c zn a  za tru 
d n i od z a r a ź ' ś lu sa rzy  i p om ocn ik ów  
Z g ła s za ć  aię w  p e rson a ln ym  b iu rze . 
W u le ck a  4. 3084

C H Ł O P C A  na p ra k tyk ę  do sk lepu  
poszu ku je  się. A k a d em ick a  15, —  
Sk lep  G ospodarczy  i K o lo n ia ln y .

DO  d z ie ck a  2 -le tr iiego  p r z y jm ę  p a n 
nę in te l. m łodą  z zam i.ow an .iem  —  
ch ętn ie  b ezrob o tn ą  h ib iącą  d z iec i. 
R o m a n o w ic za  9. m . 3, od 6-7. 24707

W O IN E  POSADY

D O C H O D Z Ą C Ą  P o lk ę  łub Vo!ks- 
deu tsche poszuku ję na  pó ł dn ia  z  
d oku m en tam i M iłe  w a ru n k i. A u s- 
w eifl p ra cy  zaP ew n io n y . L w ó w . ul. 
Z y b lik ie w ic z a  15, I I .  p ię t r o ,  m ie 
s zk a n ie  5, od 2— 4 24217

IN Ż Y N IE R  lub tech n ik  ja k o  k ie ro w 
n ik  robót budow lan ych  na w y ja zd  
do R a w y  R u sk ie j lub J a w o ro w a  do 
p o ls k ie j f i r m y  p o trzeb n y  od  za ra z . 
P o d a n ie  z ło ży ć  do G az. L w . 24225

U C Z C IW A , c zys tą , dok ładną  z p r a 
n iem  i g o to w a n ie m  p r z y jm ę  do 3-ch 
o sób  p r z y  f i r m ie ;  w y n a g ro d zen ie  
dobre, au sw e is  b. d ob ry . Z g ła s za ć  
s ię  cod zień  od 3— 4V* i . 8— 9ł/i pop . 
W  n ied z ie lę  cal©  popon idn ie , u lica 
P e łc zyń sk a  37, m . 5. 24220

P O S Z U K U J E M Y  N A T Y C H M IA S T  
R Y S O W N IK A  a lbo  R Y S O W N IC Z K Ę  
N A P IS Ó W  dln n aszego  oddzia łu  ma 
la rsk o  - s zy ld z ia rsk ie g o . W y m a g a n a  
zna jom ość ję zyk a  n iem ieck iego , p o l
sk iego  i u k ra iń s k ie g o  p e r f> k t w  p i
śm ie i m ow ie. —  K u rt K l in g e r  —  
W a rs z ta ty  m a la rs k ie  —  L w ó w , ul. 
Z ie lo n a  4. T e le fo n  113— 80. 2832

P O S Z U K U J E M Y  M A L A R Z Y .  L A 
K IE R N IK Ó W , M A L A R Z Y  - B R Y G A  
D IE R Ó W  do rob ó t ak o rd ow ych  1
s ta ły ch . N a  życzen ie  m ieszkan ie  i 
c zęśc iow e  u trzym a n ie  z kuchni za 
k ład ow e j. W a rs z ta ty  m a la rsk ie  — 
K u r t  K lin g e r , L w ó w , ul. Z ie lo n a  4 
T e le fo n  3 13— 80. 2831

N I E K W A L IF IK O W A N Y C H  robotn i 
k ów , m ężczyzn  i kob ’e ł v 
za ra ź . U t r z y m a n ie  w  za k ła d z ie  za- 
p ew iłion e . O s tlan d w erk e  F ah rzeu g - 
fa b r ik . Gm bk. L em b u rg , P a n i:  
s trasse  n r  26. 24636

P O S Z U K U J Ę  zdo lną  r r a w c o w ę  —  
2  w ik to m  do 3ukicn  dam sk ich , R e 
stau rac ja , W ie n e rs tr .  15. 24374

C H Ł O P C Y  do  posy łek  zostaną  n a 
tych m iast p rz y ję c i.  Z g ło s zen ia  p lac  
M a r ia c k i 2, sk ład  o b ra zó w . 24373

D O B R Y  W O Ź N IC A  zo s ta n ie  p r z y ję 
ty  n a tych m ias t. Z g !o s * e n ia  w  k a n io  
rzo  Deutsche# Leb en gm itte lg ea ch a ft, 
R im gp la tz  15, o  g o d z . 18-te j. 24383

M E C H A N IK A  lub k ow a la  sam od z ie l
nego  do  p row ad? ,en ia  kuźn i n,a bu 
d o w ie  poszu ku jem y. G. L .  24294;

S Ł U Ż Ą C Ą  na  p ro w in c ję  ok o lica  K a 
tusza, do m a łż eń s tw a  z d w o jg iem  
d ziec i n a tych m ias t poszuk iw ana . L i 
s ty  do G az. L w . 24304-

P R Z Y J M Ę  f r y z je r a  m ęsk iego , ch łop 
ca  i pan ienkę do nauki fr y z je r s tw a .  
F r y z je r ,  Z y b lik ie w ic z a  17. 24331

P O W IA T O W A  S p ó łd z ie ln ia  ro ln iczo - 
han d low a  w  K r e is ie  L w ó w , p oszu 
ku je  k w a lif ik o w a n e g o  k ie ro w n ik a  do 
a k c ji skupu . .  zboża , ze zn a jom ośc ią  
ię zyk ą  n ierń ieck iego . _  N a ty ch m ia s to  
w e  o fe r t y  z  r e fe r e n c ja m i do A d m in  
Gaz. L w . n r  24341

P A N I  zo s ta n ie  p r z y ję ta  do sklepu 
sp o żyw czego  n a tych m ias t. K a z im ie 
rzow sk a  6. w iadom ość w  kiosku.

P O S Z U K U J E  się s zo fe ra  do nuta 
c ię ża ro w eg o  (g a z  d rz e w n y ). Z g ło s ze 
n ie w  f irm ie ; O lf f ,  K opko  £> Co. —  
Obst- u. G em tfse-G rosfihandel, L w ó w  
R o m a n o w ic za  8. ▼

P O S Z U K U J E  s ię  panienki do pedi
cu re  na dob rych  w a ru n k ach  do n ie  
P ile ck ie j f i r m y  w e  L w o w ie .  L is t y  do 
G az. L w . n r  24-134

P O S Z U K U J E  s ię  od z a r a z  1 buchal
te ra  (ku) n ie  N ie m c a  z dobrom  p rak  
ty czn em  dośw iadczen iem  w  bucha lte
r i i .  Zn a jom ość, ję z y k a  n iem ie c k ie g o  
pożądana.*1 Z g ło s zen ia  n a ło ży  k ie ro 
w ać  pod ad resem ; D is tr łk tsverb an d  
d e r  G etre id e - und F u tte rm it te lw ir t -  
sch a ft L em b erg , H irsph gaasc  9/L

P O S Z U K U J E  r ię  z a r a z  robotmfików 
do  S tiid t. S p o r ta m i —  L w ó w  —
K a rp a th en s tr . 5 ▼

S E K R E T A R Z A  *  g ru n to w n ą  z n a jo 
m ością  ję z y k a  n iem ie ck ie go  poszuku
je  Z a rzą d  m ły n ó w  pań s tw ow ych  —  
w  R a w ie  R u sk ie j. 24596

B U C H A L T E R A  sa m od z ie ln ego  —  ze 
zn a jom ośc ią  ję z y k a  n iem ieck iego  p o 
szukuje od z a r a z  „L e d e rw a re n  und 
L e im fa b r ik ”  L w ó w , M a rc in a  30. —  
Zg łoszę ,n ia  te le fo n  24004 lub o s o b i
ści© od godz. 12 do 16 (d o ja zd  s zó s t  
ka do  rem izy  G a b r ie ló w k a ).  24507

R E T U S Z E R , retu sz© rka , Ia .borantka 
za ra z  p o trzeb n i na dobrych  w a ru n 
kach  (m ie s zk a n ie  i u tr z y m a n ie  za 
p ew n io n e ). Z g ło s z e n ia : S ta n is ła 
w ó w . P o s t fa ch  212. 24582

L O K A L E  I
Z A  P O K Ó J  U M E B L O W A N Y  z  o sob 
nym  wr-jściem , —  m o ż liw ie  z k la tk i 
schodowej, w  śródm ieściu  D O B R Z E  
Z A P Ł A C Ę  —  p oś red n ic tw o  w y n a g ro 
dzę. L is ty  G az. L w . nr. 3044

M IE S Z K A N IE  trzyp o k o jo w e , pe łny  
k om fo rt, s łon eczn e  w  ś ródm ieśc iu  —  
za m ie n ię  za  tak ow e  1— 2-poko jow e. 
K ra k ow sk a  3, sk lep  ,,K w ia t y "  24329

Z A M IE N IĘ  4 -poko jow e m ieszkan ie  
p e łn y  kom fo rt, ga z , ś ródm ieśc ie , o- 
k o lica  R o zw a d o w s k ie g o  na podobne, 
n a jch ę tn ie j w  w i l l j  lub osobnym  
domku w  ok o licy  Zofiówki*. G ó rn e j 
Z ie lon e j. S n op k ow io , G ó rn e j K ocha 
n ow sk iego . P o h u la n k i, F ilijp ów k i. —  
Z g ło s ze n ia  na te le fo n  n r 247— 64.

DO w y n a ję c ia  osobny pokó j części o 
w o  u m eb low an y  lub bez. P io t r a  25 
I. p., m ieszk. 7. 24426

P A N I  na posadzie  szuka p o k o jif  ume 
b lo w a n ego  lub n iou m eb low anego  o- 
k ó lica  L eon a  Sapiehy, Ł y c z a k ó w  lub 
Z ie lon a . L is ty  G az. L w . 24242

P O S Z U K U J Ę  p ok o ju  *  k u ch n ią  —
w zg lęd n ie  pokoju  Ł n i ©krępu jącym  
w e jśc iem . K o n ie c zn ie  g a z . k om fo rt. 
P o ś red n ic tw o  w yn a g ro d zę . W ia d o  
m ość „ R e k la m a "  sub ..S ta n is ła w " .

P O S Z U K U J Ę  pokoju  z kuchn ią  w 
domu n ic zn a c jo n a liz o w a n y m  w  ęko- 
l ic y  Z a m a rs ty n o w a  —  M a rc in a , m o 
że być c a ły  dom ek. Gaz. L w . 24273

P IĘ K N E  s łon eczn e  m ie s zk a n ie  p o k ó j 
kuchnia, n yża , g a z  p rzy  ul. P e łte w  
n e j ś ród m ieśc ie , z a m ie n ię  za  podo
bne ew en t. p ok ó j, ku chn ia  bez g a 
zu w  ok o licy  K u b k ow e j. P ie k a rs k ie j,  
Ł y c za k o w s k ie j,  K o ch a n ow sk iego  za  
zw ro te m  kosztów  rem on tu . L is ty  do 
A d m . G az. L w .  24240

P O S Z U K U J Ę  pokoju  *  kuchnią, g a 
zem  lub b ez  z a  d ob rym  w y n a g ro d zę  
n iem i P o ś red n ic tw o  h on orow an e . —  
L is t y  G az. L w . 24235

L E K A R Z  poszuku je 4— 5 p o k o jo w eg o  » 
m ie s z k a n ia  za  dobrym  w y n a g ro d ze 
n iem . L is t y  Gaz. L w . 24234

2 P O K O J E  h kuchnią p ó łk o m fo r t  —  
zu pe łn ie  od rem on tow an e . s łoneczne, 
zam ien ię  za  pokó j z kuchn ią  z g a 
zem  o ra z  z d op ła tą  w  d zie l, pol.- 
ukr. W ia d o m o ść  ul. K lep a row sk a  3 ;
I. p., m. 3, godz. 6 pop. 24156

P O S Z U K U J Ę  pokoju na  2 dn i w  ty  
god n iu  (d o je ż d ż a ją c y ) .  L is t y  A d m : 
Gaz. L w . n r  24119

S Z U K A M  p ok o ju  u m eb low an ego  —  
z k la tk i schodow ej. L is ty  do A d m : 
Gaz. L w . n r 24078

Z A M IE N IĘ  m ie s zk a n ie  3 p o k o je  —  
kuchn ia , k om fo rt, ga z , ul. T o k a r z e w  
sk ie g o  11 a, za  2 p o k o je  z  kuchnią, 
ga z . Zgłosi-.enia ul. T o k a rzew sk ie g o  
11 a , I I .  p ię t r o ,  m ies zk a n ie  12, r a 
no do 8.30. w ie c z ó r  od god z. 8-m ej

S U B L O K A T O R Ó W  poszu ku ję  z w y  
m eldow an iem  za m ie js c o w y m  3 łó żk a  
Z a m o jsk ie g o  9, m. 5. v

Z A M IE N IĘ  2 pokoje , krochniia. s ło
neczne, p e łn y  k o m fo r t , K o c h a n o w 
sk iego  na p ok ó j, kuchnia, ga z. dziel 
m ca o b o ję tn a  Gaz. L w . 24391

P O L A K  na s tanow isku , poszukuje- 
p o m ies zc zen ia  p rzy  in te l. ro d z in ie  
z u życ iem  gazu . Gaz. L w . 24381

P O K Ó J  u m eb low an y  z osobnem  w o j 
ścjem  i pełnym  k o m fo rtem  b lisko  
śródm ieśc ia , ty lk o  panu Reiohs- 
deutsch do w y n a ję c ia . G. L .  24337

Z A M IE N IĘ  d w a  pokoje , ku ch n ia  —
k o m fo r t , b a lkon , K o lo n ia  P r o fe s o r 
ska na dw a  lub trz y  ok o lic a  do ln y
Ł yc za k ó w . Gaz. L w . 23S92

P O S Z U K U J Ę  P O K O J U  U M E B L O 
W A N E G O  lub w s p ó ln e g o  p om ie 
s zczen ia  p rzy  so lid n e j p o lsk ie j ro 
d z in ie . L is ty  Gaz. L w . 24790

M I Ł Y  P o la k , d ob rze  w yp ła ca ln y  —
szuka pok o ju  w  o k o lic y  Leom a S a 
p iehy. G ródecka  29. m . 83 v

D L A  pana  P o la k a , d ob rze  sy tu ow a 
nego  po trzebny e le ga n ck i p o k ó j w  
p o b liżu  P O T O C K IE G O  - S A P IE H Y .  
Jaw orska . W ilg o n p la tz  4. v

P O S Z U K U J Ę  poko ju  k o m fo rt um ebl. 
osobne w e jś c ie , okolica- pl. B e r n a r 
dyń sk iego . Z g ło s zen ia  p l. B e rn a rd y ń 
ski 2, m ies zk . 4. 24545

G A R A Ż  na 2 osobow e au ta  po*zu -
, kuje-my n ie zw ło c zn ie  M as ło so ju z  O d

d z ia ł  M on ta żow y , L is to p a d a  21 —  
te le fon  270— 67 . 24281

Z A M IE N IĘ  5 pokoi z kuchn ią  p e łn y
k om fo rt ś ró d m ie ś c ie  na r ó w n o r z ę 
dne lub  m n ie js ze  w  o k o lic y  ul. M i 
k o ła ja , Z im o ro w ic za , K a le c za , p lac 
D ąb row sk iego  S ta sz ica . l i s t y  A dm . 
G az. L w . n r 24366;

I 'PRYWATNE ł
P A N A ,  k tó ry  p r z y w ió z ł  m i Lwt 
z W o łk o w e j W o ły ń  lis t  od rod z .eów  
8 n ie  do ręczy ł m i go , p ro s zon y  je s t  
o  ponow ny d o ręc zen ie  g o  pod ad ra 
sem ; W ło d z im ie r z  R u życzk a , L w ó w . 
S o b ie sk ie g o  3. 24254

W E R A  W A M P !  O d e zw ij * ię l  B a r 
d zo  tę sk n ię ! Z a s z ło  n ie p o ro zu m ie n ie  
D osta łem  list od m am usi N a p ia s  do 
G az. L w . n r  24112. K aro l.

P A N I A .  k tó ra  o b ie ca ła  p rzyn ieść  &a
ty c zn y  senn ik , ch ę tn ie  g o  kupię do 
m o ich  zb io ró w  y

W . P . K R Z E M IE N IE C K A  J ó z e fę  o
p od aa ie  adre*,u p ros i m gr A .  W . do 
A dm . G az. Lw . n r 24360

P A N A ,  k tó ry  kupił odem n ie  w  W le l  
ką Sobotę na . .P a ry żu 1’  gTan a ttrw o  
c zó łen k a  } d a ! na z.astaw ró żow ą  
jed w a b n ą  su k ienkę z a m ia s t  d op ła ty  
200 zł., prowzę o zg ło s zen ie  się w  
w ła sn ym  in te re s ie  a *  ul. H e tm a ń 
ską 22, m ieszk. 9. y

W E K A I  K o ch a n ie  1 W yb a cz  1 N a 
p raw d ę  a l e  za w in iłe m . K a ro l.  24210



Wystawa szkolna
W  ubiegły czwartek otwartą o- szczących się przy ul. Piekarskiej I. 

stała wystawa prac uczennic polskich 9. W  akcie tym, którego powagę 
szkół żeńskich, a mianowicie Pań- zaznaczyła obecność reprezentantów

2 2  k & s z s § & ' U r a f t 4
W  100-lecie E. Griega

Pamięci znakomitego kompozytora
ne i inna starzyzna

stwowej Szkoły Zawodowej,_ Pań- władz, wziął udział starosta miejski Edwarda Griega <1843— 1907), wiel-
stwowej Szkoły Gospodarczej i Pu
blicznej Szkoły Rzemieślniczej, mie-

Z D N I A
DZlS ZACIEMNIAMY:

2 2 . 8 ©

K o n i e c  4 .0©

ALAR M  LOTNICZY
10-sekundowe sygnały 

ODW OŁANIE
długi sygnał l-minutowy

dr. Hóller, kierownik Wydziału Pro
pagandy Verhouz, kierownik WyćTzia- 
łu Nauka i Wychowanie dr. Gasse- 
lich, referent Szkolnictwa Zawodo
wego inż. Back, przedstawiciele rzą
dowych i społecznych ciał gospodar
czych, jako też grono nauczyciel
skie. Wystawa mieści się w kilku 
przestronnych salach I-go piętra. U- 
klad .eksponatów odpowiada poszcze
gólnym tematom programu -wymie
nionych szkól. Są tam więc działy 
poświęcone materiałoznawstwu, try- 
kotarstwu i hafciarstwn, kr.iw.ectwu

(z wyjątkiem nin w najrozmaitszej postaci, kom
potu, soku, marmolady itp.

Hąndel pszystkimi innymi tewara- Zarząd dóbr wilanowskich dba oj 
kiego kompozytora norweskiego odbył młi'.,,a w  szczególności artykułami zaopatrzenie Warszawy w  rabarba- 
się ostatnio w sali u Lardellego w  ^o^enm czym i, skórzanymi a środ- rum także i w ciągu zimy. W  tym ce- 

l-oncert nadzwyczajny ml żywnościowymi wszelkiego ro- lu rozbudowano specjalne kultury w 
- - • ' dzaju jest jak najsurowiej wzbro- w  nnrl7lomTiv1.l1 rmmitiWarszawie

Prof. Józef Śmidowicz wykonał ten
koncert z towarzyszeniem orkiestry ,Na terenie. bazara, Różyckiego
pod dyrekcją A ii.™ . Prz7 ul- Targowej 54 wolno sprzeda-Adama 
Program wypełniły m 
„Jesienią" oraz suity 
salfar“ i „Peer Gynt".

„Sigard Jer-x

Handel targowy w Warszawie
W  Warszawie uregulowano ostat

nie sprawę handlu targowego. W

ln waó również używane towary meta
lowe i inne używane metalowe 
części zamienne z wyjątkiem bi
żuterii, zegarków i wyrobów ze 
szlachetnych metali,

Handoł może być wykonywany je
dynie przez osoby, które są w posia
daniu uprawnienia przemysłowego.

Robotnicy z Rzeszy 
przyjeżdżają na urlop

W  tych dniach przybędzie do Lwo
wa 15-ty transport robotników rol
nych zatrudnionych w Rzeszy. Ro
botnicy ci pochodzą przeważnie ze 
Lwowa i najbliższych okolic. Spędzą 
oni wśród swoich rodzin 2 -tygodnio- 
we urlopy, po czym udadzą się z 
powrotem na swoje placówki pracy 
do Rzeszy.

Szkolenie kontrolerów 
gospodarki mlecznej

W  celu usunięcia wszelkich mo
żliwych nadużyć w produkcji masła 
przeprowadzane są stale badania te
go produktu. Badań dokonują wy
szkoleni fachowcy. W  samym Okrę
gu Galicja wyszkolono w r. 1942 
prawie 15.000 kontrolerów, a w pierw
szych czterech miesiącach bież. roku 
odbyto 283 kursy szkoleniowe przy 
uczestnictwie ponad 42.000 osób.

Dzięki tej akcji wyszkoleniowej 
zdołano stworzyć podstawy dla od
bywającego się obecnie ogólnego ba
dania masła w Okręgu Galicja we
dług wzorów obowiązujących w Rze
szy Niemieckiej.

(na jego trzech stopniach.; osobny myśl 'przepisów czynnych jest obec-
dział ma szkoła gospodarcza i szko- nis tylko 8 hal, a mianowicie: przy y j  Wilanowie„
ła rzemieślnicza ul-:. Koszykowej, Modlińskiej, Targo-

Sposób przygotowania i wystawie- Jrei>. P^awskiej, pl Szembeka, pl.
nia eksponatów daje świadectwo ce- Kazimierza Wielkiego, pl. Naruto-
lowości programu sżkoły i wyso- w oza  °^az Hala Mirowska z przyle-
kiego poziomu jej prowadzenia, a/gb ’™,1 placami ta^gowyim JWmjopo-

piwnicach; w podziemnych pomiesza 
czeniach ogrzewanych i suchych pro
dukuje się rocznie ok. 22.000 kg ra
barbarom, W  pełnym okresie sezonu 
letniego podaż wilanowskiej specjal
ności jest tak ogromna, że nawet 
przeszło milionowe miasto Warsza
wa nie jest w możności wszystkiej 
spożyć. Nadwyżka idzie tedy do wła
snych fabryk i tara wraz z innymi 
owocami przerabiana, jest na mar
moladę.

zarazem jest dobrym pokazem dy
daktycznym, gdyż zwiedzający wy
stawę nawet bez pomocy je j gospo
darzy, którzy od godziny 9-ej rano 
są tu do dyspozycji gości, mogą nie 
tylko poznać pracę szkoły, ale i nie
jednego z zakresu je j zagadnień na
uczyć się, a wszystkim w wysokim 
stopniu zainteresować.

Kilku poszczególnymi tematami 
tej ciekawej wystawy zajmiemy się 
w najbliższym czasie szczegółowo.

Ie, plac między Halami Mirowskimi

Nad Wisłą, parę kilometrów powy
żej Warszawy leży pałac wilanowski, 
siedziba niegdyś króla Jana Sobies
kiego, pełna historycznych wspom
nień i skarbów sztuki. W  gąszczu

a dawnym* targiem na owoce, bazar stuletnich drzew wilanowskiego zam- 
Janasza). ku, letnią nocą słowiki nucą swe tre-

Wszystkie pozostałe targi, hale ie, a dalej za pałacem inna poezja... 
targowe i bazary są opróżniane. wielkiego gospodarstwa warzywnego

Na dopuszczonych targach i w do- o obszarze 458 ba. Osobliwością tu 
puszczonych halach targowych oraz hodowla rabarbarom. Rocznie zbiera 
bazarach wolno sptzedawać tylko na- się jej tutaj kilkaset tysięcy kilogra- 
stępujące towary: owoce i jarzyny, mów. Latem dzień w  dzień, wóz za
używane części garderoby, towary nie 
zagospodarowane, używane sprzęty 
użytku domowego, naczynia kuchen-

wozem toczą się z Wilanowa w  stro
nę Warszawy obładowene rabarba
rom. Spożywa go każdy warszaw! a-

m s t o  g o s p o d a r z e m

S w §§m iów tm i są sied n ie  z iem ie

R y c e r z e  ó w . “F lo r ia n a
Szary niepozorny budynek na pla

cu Strzeleckim to siedziba nieodzow
nej w życiu naszego miasta insty
tucji: Straży Pożarnej.

Piękny to, lecz trudny i odpowie
dzialny jest zawód strażaka. Dlate

go „rycerze św. Floriana" muszą 
przejść gruntowne przeszkolenie. 
Największa w Gen. Gub. szkoła stra
żacka istnieje w Warszawie. Każdy 
przyjęty do służby kandydat prze
chodzi 3-miesięczny kurs wstępny, 
ą potem —  jeżeli posiada zdolności, 
zamiłowanie i ochotę —  8-tygodnio- 
wy kurs podoficerski; maturzyści 
przechodzą jeszcze 3-miesięczny kurs 
oficerski. Koszt wszystkich kursów 
pokrywa zarząd miasta.

Biorąc pod uwagę to, że warszaw
ska szkoła ma nadmiar uczniów z 
całego Gen. Gub., Lwowska Komen
da Straży Pożarnej uruchomiła w 
mniejszym zakresie szkolę dla stra
żaków w Stryju dla 40 uczniów. 
Kursy przewidziane są w rozmaitych 
terminach; chętni mogą zgłosić swój 
udział we wszystkich punktach stra
ży pożarnej.

MJ dtiSS
NA
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Po drodze do Kulparkowa —  za 
gęsto rozrosłym kartofliskiem —  na 
prawo gęstwa wysokiego zadrzewie
nia, folwark. Brama rozwarta, opar- 
kanienie jeszcze nie dźwignęło się ze 
stanu, w jaki popadło za czasu nie
dawnego gospodarzenia. Na trawia
stym rozległym podwórzu wróżba: 
spora gromada klapouchych świń 
się pasie, stare i młódź. Zabudowa
nia gospodarcze dobrze oporządzone, 
dom zarządu, dawny dwór, w oto
czeniu wysokich starych drzew: mo
drzewie i jasiony, lipy i świerki. W  
głębi rozłożysty i cienisty sad.

To, co się nazywa Sygniówką, aż 
do roku 1820 należało do gminy Skni- 
łów, a nazwa wywodzi się od na
zwiska Signi, więc jest dzierżawcza. 
Dwór i folwark zanim stały się wła
snością gminy miasta Lwowa na
leżały niegdyś do Bośniaka Krzyw- 
kowicza i żony jego Doroty z Bra- 
nickich, od których przeszły w ręce 
hr. Skarbków.

W  Sygniówce skupia się gospodar
ka kilku różnych jednostek. Na to 
składa się przede wszystkim folwark 
Sygniówką: 150 ha roli i pastwiska, 
warzywny Wiśniowiec: na 20 ha
głównie warzywnictwo gruntowe, by
ła to własność znanego internisty 
dr. Węgrzynowskiego, Sknilówek, 
dawniej fundacja św.‘ Łazarza z 35 
ha, z czego 5 ha młodego sadu, 
tuż przed wojną miało to Towarzy
stwo Ogródków Działkowych z ho
dowlą świń; sad odnowiono sadząc 
200 drzewek —  tu jak i w Sygniów
ce głównie gospodarstwo polowe z 
rzepakiem, pszenicą i żytem; dalej 
Kulparków, pola b. folwarku ewan
gelickiej gminy, zniszczonego przez 
wojnę, na 50 ha owies, koniczyna 
i bardzo piękne żyta. Rządzony ze 
Sygniówki osobny folwark Lewan- 
dówka (ca 100  ha) ma ziemię lek
ką, więc na niej ziemniaków wiele 
i wczesnych, a także doskonałe żyta. 
Całość przedstawia uzupełniający 
się warsztat pełnej gospj tarki rol
nej z uwzględnieniem silnej produk
cji warzyw i hodowli.

Obora na razie jest mieszana, 
lecz Sygniówką wyrabia się w kie
runku czystych fryzów; 
do tego jest kilka sztuk z 
wa, pochodzących ze słynnej obory 
księcia Czartoryskiego z Pełkiń; już 
się z tego parę ładnych sztuk mło
dzieży odchowało. Byk rasowy z Nie
miec, najlepszy z 9-ciu sprowadzo
nych. W Lewandówce obora polskiej 
czerwonej rasy, znanej z łatwości 
chowu i z mleka o znacznej tłusto- 
śai. Chlewnia ma 12 ma:ek, knura 
i liczny przychówek. Kurnik ma sus- 
selcsy i leghorny i bardzo liczny te
goroczny drobiazg pochodzący głów
nie z wylęgu sztucznego.

Inwestycje robi się ciągle i wszę
dzie, lecz drobne; na Lewandówce 
.Dostawiono wielką stodołę, koszta

budowy pokrywając bez specjalnej 
na to dotacji. Pracowników ma Sy- 
gniówka 70, a w tym 40 stałych, 
reszta sezonowi.

Produkty rolne są w dyspozycji 
kierownika Miejskiego Urzędu Ży-

Zawodowe zrzeszenia rzemieślnicze 
wobec nowych zadań

dzialnością. 
się specjalne 
pracującego na
drzewa i metali. Dotychczas wykona
ne zamówienia za pośrednictwem Dla najbiedniej SZycK

Ostatnio zostało ogłoszone rozpo
rządzenie Rządu Gen. Gub. o związ
kach rzemieślniczych. Celem związ
ków jest zwiększenie wydajności rze
miosła i przystosowanie go do wy
magań gospodarki wojennej i cy
wilnej. Cel ten rzemiosło ma osią
gnąć za pośrednictwem gospodar
czych zrzeszeń, nazwanych inaczej 
zawodowymi wspólnotami pracy, or
ganizowanymi na terenie Gen. Gub. 
stosownie do wyłaniających się po
trzeb.

Według ostatniego rozporządzenia 
kierownictwo zawodowej wspólnoty 
pracy obejmie mistrz-rzemieślnik.
Do jego obowiązków należy: zorga
nizowanie całego procesu wykonania 
zamówień, troska o ich prawidłowe 
przeprowadzenie w odpowiednim ter
minie oraz udzielanie wszelkich fa 
chowych porad. Krótko mówiąc, na 
kierowniku spoczywa całkowita od
powiedzialność za wykonanie odnoś
nych robót.

Nad budową zawodowych wspól
not pracy czuwa Centrala Zamówień 
Rzemieślniczych, zorganizowana w
formie spółki z ograniczoną odpowie- pewnienie mu sił roboczych.

—  ^ ----------------------------------------
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Nie pozwolimy niszczyć przyrody

„Królowa nocy" zakwitła
Przed paru dniami w Botanicznymi 

Ogrodziew Krakowie zakwitła bar
dzo rzadko u nas spotykana roślina 
Viktoria Regia, inaczej „Królową 
nocy" zwana. Roślina ta pochodzi z 
okolic Amazonki i jest pewnego ro
dzaju różą -wodną. W  naszym kli
macie udaj’e się tylko w akwarium, 
w cieplarni pod bardzo troskliwą o- 
pieką. Atrakcja zakwitnięcia polega 
na tym, że niepodobna dokładnie o- 
kreślić w jakim momencie roślina u- 
każe swój cudowny kwiat. Kwiat ten 
człowiek może oglądać raz n.a rok 
tylko przez parę godzin.

Na zakwitnięcie kwiatu czekami 
od tygodni, a ostatecznie sam fakt 
nastąpił parę dni tfemu w godzinie 
najmniej spodziewanej. Samo za
kwitnięcie nastąpiło po południu; 
kwiat miał kolor biały. Następnego 
dnia przed południem kwiat zamknął 
się; w momencie zamknięcia posia
dał kwiatki koloru różowo-czerwone- 
go. Jeszcze w tym samym dniu, 
przy zachodzie słońca, kwiat otwo
rzył się po raz ostatni, mając płatki 
koloru ciemno-czerwonego. Po ostat
nim zamknięciu kwiat zanurzył się 
w wodę, gdzie dojrzewają nasiona 
rośliny. Trudno opisać czar kwiecia. 
To trzeba widzieć osobiście. Ewene
mentem zakwitnięcia Viktoria Re
gia zainteresował się nie tylko fa
chowy świat przyrodniczy, lecz szer. 
sze grono publiczności. Dowodziły 

Przy Centrali znajduje tego liczne odwiedziny stanowiące
biuro dla rzemiosła swego rodzaju małą wędrówkę mi-

odcinku przeróbki leśników piękna przyrody.

wnośeiowego; warzywa odbierają 
warzywnicze firmy handlowe; Ma- 
słosojuz otrzymuje co dzień przecięt
nie po 200 1 mleka.

Rok bieżący we wszystkim zapo
wiada się doskonale.

Centrali -wykazały możliwość przy
dzielania rzemiosłu większych prac.
Przez zorganizowanie zawodowych 

wspólnot pracy zasadnicze zadanie 
rzemiosła —  polegające na zaspoko
jeniu indywidualnych i osobistych 
potrzeb odbiorcy —  nie ulegnie żad
nej zmianie. Od tego zasadniczego 
zadania rzemiosło musi nieco od
stąpić jedynie w okresie wojny; 
przez wypełnienie zadań wchodzących, 
w zakres gospodarki wojennej rze
miosło zapewni sobie swobodę pracy 
na przyszłość. W  zasadzie zawodowo 
wspólnoty pracy mają przydzielać — . .
r*7Ami#a«lrłiTrow? -nriar*r» liZeiTllOStOrzemieślnikowi dodatkową pracę. 
Gospodarka wojenna wymaga, aby 
zakład rzemieślniczy (podobnie jak 
i przemysłowy) przestawił się na pe
wien czas na produkcję masową. 
Tym samym rzemiosło będzie miało 
podstawy do utrzymania się na po
wierzchni przez przydział wszelkiego 
rodzaju potrzebnego surowca i za-

Ciepłe dni -wywabiły na ulice, 
■planty miejslue, do parków i ogro
dów roje spacerowiczów. Olbrzymią 
.większość stanowi młodzież.

Chęć przebywania na świeżym po
wietrzu należałoby młodzieży po- 

podstawą chwalić i popierać ją, gdyby nie 
Malecho- pewne zastrzeżenia tyczące, się zna

cznego odłamu owej młodzieży, szcze
gólnie kilkunastoletnich wyrostków, 
których zachowanie się w miejscach 
publicznych pozostawia wiele do ży
czenia. Chodzi tu przede wszystkim 
o „wyczyny" młodzieży, która z lek
komyślną zaciętością hasa po traw
nikach zieleńców, niszczy je, nie 
zważając na nic. Nie rzadko moż
na spotkać cale drzewka i krzewy 
odarte z gałązek, z połamanymi 
wierzchołkami, pozbawione kory.

Takie obrazki nie są odosobnione. 
Należy zatem zwrócić pilną uwagę 
na zachowanie się młodzieży, która 
widząc, że to je j bezkarnie uchodzi,

dopuszcza się coraz to nowych wy
bryków.

Rodzice i opiekunowie winni po
uczyć swoich pupilów o zachowaniu 
się w ogrodzie, parku czy zieleń
cach. Argumentem tu niech będzie 
i to, że w wypadku stwierdzenia 
szkody całą odpowiedzialność pono
szą starsi. Skorzysta na tym dobro 
publiczne, skorzystają ludzie dorośli, 
których oko cieszyć się będzie zie
lenią pięknych, zdrowych drzew, 
krzewów, czy kobiercem trawnika, 
skorzysta i młodzież, która zawcza
su nauczy się szanować wspólną 
własność.

Odpowiedzi Redakcji
WP. Bieganowska H-, Sambor. —

Obecnie o ważności ślubów zawartych 
w okresie okupacji sowieckiej w 
„ZAKS-ie" rozstrzyga sąd, który 
sprawy te rozpatruje indywidualnie.

Okres przednówka jest najcięż
szym okresem nie tylko dla wsi, ale 
i dla miasta. Dla niezamożnej lud
ności Warszawy 68 kuchni społecz
nych wydaje codziennie ponad 31.000 
posiłków. W  m. maju br. 47 kuchni 
powszechnych wydało przeszło* 
749.000 zup; w tym samym czasie 
17 kuchni samowystarczalnych i 14 
autonomicznych wydały 426.000 po
siłków. Niezależnie od tego wydano 
prawie 13.000 podwieczorków dla 
dzieci i 23.500 kaw.

Jarosławiu
Pomyślny rozwój rzemiosła na te

renie Jarosławia znalezł swoje od
zwierciedlenie w ilości członków za
notowanych przez cech rzemieślni
czy. Mimo przeprowadzenia aryzacji 
już po dwóch latach cyfra wyszkolo
nych rzemieślników, aryjskich wyno
si ponad 1.350 osób. Stały wzrost 
wykwalifikowanych rzemieślników 0- 
sdągnięto dzięki organizacji na tym 
terenie szeregu kursów fachowych. 
Ostatnio z ramienia Grupy Rzemie
ślniczej prowadzone są kursy dla 
metalowców i krawieckie.

Rewia z Sawanem
Występ Sawana w Lublinie 20-głS 

czerwca wywołał zrozumiałe zainte
resowanie wśród publiczności lubel
skiej, gdyż gwiazdy tej klasy co 
Sawan, Brodniewicz, Mankiewiczów- 
na, Górska, Fertner i in. pojawiają 
się na firmamencie poranków lubel
skich bardzo rzadko.

Oprócz Sawana w rewii wzięli u- 
dział „Duet cyników" —  Lawina. 
Rewkowski, Maria Wolińska, znana 
pieśniarka i aktorka oraz doskonała 
tancerka Hala Mancewiczówna, (

Na pólkoloniel
Najbiedniejsze dzieci m. Kielc 

spędzą 6 tygodni na półkoloniach 
dziecięcych, urządzonych przez Pol
ski Komitet Opiekuńczy w Kielcach 
—  na Szydlówku, Karczówce, Bara- 
nówku, ul. Młynarskiej oraz na 
Wiersztni.
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W szy scy  k ie r o w n ic y  p rzed s ięb io rs tw  
im a jd u ją cy  s ię  w  pos iadan iu  a p a ra tów  p iw n y c h  z  w ęża m i cyn ow ym i w in n i 
U> p rzy  podan iu  d ługośc i i w a g i odnośnych  w ę ż y  zg łos ić  n ie zw ło c zn ie  pod 
adresem : Grupa R u ch  T u ry s ty c zn y  w  G łów n e j G ru p ie  G ospodark i P r z e 
m ys ło w e j i R uch , L w ó w , O ch ron ek  8, p ok ó j n r  20.

R ó w n ocześn ie  p rz es trzega  s ię . ze  n iezas tosow an ie  s ię  do p ow yższego  
w e zw a n ia  zostan ie  u karane.

L w ó w ,  dn ia  23. c ze rw ca  1943.

Kierownik  G rupy Rueh Turystyczny SC H IM PE R SK Y .

„ R Y B A i C "
G O R Z K O W S K I i N E L D N E R  

W a rs za w a , u lica  P ie r a c k ic g o  17 

w y sy ła  z a  za lic z e n ie m  w sze lk i 
sp rzę t w ę d k a r s k i: w ęd z igk a , ż y ł 
k i, haczyk i, k o łow ro tk i, b łys tk i, 
s ie c i. N a j le p s z a  jakość . N a jn i ż 
szo  cen y . 2987

M U ^ O U P K I
w  n a jw y ż s z y c h  g a tu n k a c h  
p o le c a  h u r to w o

„ f i  A  K «
Warszawft, Zielna 29.

W S «m 4 k ł  d o  t e c h e l  nfłiefi 
N s l e ł y  »x y b ! :o  z ^ p o b ls #  
| £ M lJ 8 b ia n lu . O ls t t tg a

Hr. rai. 144. 
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I POMOC LEKARSKA I
D r m ed . Z O F IA  W E B E R S F E L D  ord . 
p rze z  c a ły  d z ień  w  ch orobach  w e w 
n ę trzn ych  i  d z iec ięcych , ul. C iu ch 
c i ń gk iu go  30 (b o c zn a  Ż ó łk ie w s k ie j ) ,  
Z N IE S IE N IE .  2-1284

I POSAD POSZUKUjĄ*"**!
P R Z Y S T O J N A ,  m iła  p oszu k u je  p o 
sady k e ln e rk i. L is t y  G. L . 24241

D Ł U G O L E T N I  b u ch a lte r  - b iiasisŁsU  
p rzy jm ie  d o ryw cze  p op o łu d n iów k i — * 
(b ila n s e  o tw a r c ia  —  za m k n ię c ia  —— 
u zgod n ien ie  k s ią g ) .  G a *. L w .  24380

D Ł U G O L E T N IA  s i ła  b iu ro w a , sałdą 
kontr, L oh n lis te , ję z y k  n iem ie ck i 
s lab  o . p oszu k u je  od p ow ied n ie j p osa 
dy. L is ty  do G az . L w .  24386

E N E R G IC Z N A  m ło d ą  p a n i. p e r fe k t
n iem ieck i w  s ło w ie  i  p iśm ie , b y ła  
kierc-wn iczk a  w'ięteazeero przodąiębjjOT 
s iw a , z a tru d n io n a  ob ecn ie  w  n ie 
m ie c k ie j f i r m ie  p ra g n ie ' zm ie n ić  po  
eadę. L is t y  G az. L w .  24473

1 P O LE C ZĄ  GOPNE F lR m l
W  K S IĘ G A R N I  r -  A N T Y K W A R N I  
A .  K R A W C Z Y Ń S K I  —  L w ó w ,  u lica  
T R Y B U N A L S K A  18 —  sp rzedaż l 
kupno książek n ow ych , o k a zy jn y ch , 
an tyk w a ryczn ych . G ra fik a , s ztychy.

K U Ś N IE R S K A  p ra co w n ia  P .  K a r 
p iuk, Z y b lik ie w ic z a  4, udzie la  p o rad  
w  sp raw ie  k o n se rw a c ji fu te r  | t . P .

R E S T A U R A C J A  —  J A D A L N I A  B a 
to re g o  18 —  S zym ona 1. 21968

C H R O M O W A N IE  —  N IK L O W A N IE
S Z U B R O  W  S K I,  B O IM Ó W  C Z T E R Y .

K R E M  S P O R T O W Y  i  in n o  s p e c ja l
ne, pudry, p ro s zk i do zęb ów , p a s tę  
D en to lan  d os ta rc za  W y tw ó r n ia  B ion  
W a rs za w a , C h m ie ln a  83, m . 5. C en 
n ik i b e zp ła tn ie . 2974

H U L A J N O G I  i Z A B A W K I ,  L W Ó W , 
U L . Z IE L O N A  J E D E N . 3043

D L A  P R Z E M Y S Ł U  I  H A N D L U  —  
W O R K I  (n a  cem ent L inne s u ro w ce ), 
p a p ie ro w e  T O R B Y  ( p rz e ć iw m o lo w e ) 
l to reb k i (s p o ży w c ze  i a p te c zn e ) od 
n a jw ięk szy ch  100 k ilow ych  do n a j
m n ie js zy ch  50 g ra m o w ych  d os ta rc za  
B / H  d r G órsk i £j P o la ń sk i. L w ó w , 
F r ie d r ic h ó w  5, te le fo n  215— 27. 3033

F O T O G R A F U J C IE  D Z IE C I 
W  Benesza. Z O F II 2.

Fo to
2143

DO K O N S E R W O W A N IA  O W O C Ó W
I J A R Z Y N ,  B E N Z O E S  S O D O W Y  —  
D ro g e r ia  L w ó w , K o p e rn ik a  je d e n

N A J W A Ż N IE J S Z E  z d r o w ie !  —  O d- 
o lu sk w -an ie . d e zy n fe k c ja  m ieszkań , 
,G azochem ir.“  L w ó w , H au p te tra sąe  

/ P iłsu d sk ie go ) 21. T e le f .  271— 06.

W IL B R A  b a rw n ik i do tkaYiin n a d e - ,  
s z ły . L w ó w , S IE N K IE W IC Z A  2 —  
(obok  H o ;e lu  G e o r g e 'a ) .  3037

T O R E B K I  D A M S K IE ,  P O R T F E L E ,  
T E C Z K I  w  n a jw ię k s z y m  w yb o rze  do 
•U tn iesz w  f i r m ie  W . S A C H R Y N  —  
L w ó w , K ó n ig s s tr . (S o b ie s k ie g o ) 8,

P  A R K IE C IA R S K IE  roboty , cyk lin o - 
w a n ie , w yk o n u je  E . W a r c a b a , u lica  
S trze le ck a  2 (K ra k o w s k ie  3 2 ). 24138

P Ł Y N N E  M Y D Ł O  do  d e z y n fe k c ji —  
L Y S O L IN ,  D ro g e r ia  L w ó w ,  K o p e r 
n ika  jed en . 2964

F  KUPNo'—  SPi-iZEDAż " 1
G R A M O F O N  E L E K T R .  T O R R E N S A  
i «  W Z M A C N IA C Z E M  gpraedam . —  
Z ie lo n a  16 * a  w o d o c ią ga m i. P u k ać  
do  b ram y. O d  12— 2© te j .  8012

S P R Z E D A M  liaa  s reb rn ego  ład n ego , 
za rzu tk ę  jes ien n ą , u b ran ie  p rz e ch o 
dzon e , s z to la rz  d o  p a ra s o la  o g ro d o 
w ego . P iłsu d sk ie go  11, U . p ., m . 3.

P E L I K A N A  Z Ł O T E  W IE C Z N E  P IÓ
I t A  —  w sze lk ich  s y s tem ó w  s ta le  ku 
p u je  F IR M A  M A K A R .  K o p e rn ik a  10

S P R Z E D A M  w y tw o rn y  d y w a n  ścien
n y  (h is to ry c zn e j w a r to ś c i).  Z g ło s z e 
n ia :  «ot>ota 16— 18, n ied z ie la  10— 12 
B o im ó w  8, I .  p . v

M A S Z Y N Ę  S in g e r a  szew ską , s tan  
b a rd zo  dob ry , sprzedam . K I epa.ro w - 
aka  4, I .  p ., m . 8. 24748

S P R Z E D A M  n o w o c ze sn y  sa lon ik  *— 
L is to p a d a  56, m„ 2, od  5— 7. Y

S P R Z E D A M  kanapę i 4 fo te le . L is a  
K u li 14, m . 8, ©d 7— 9 pop. ' 24252

Z Ł O T Y  m e d a lik  *  M a tk ą  Bo&ką ku
p ię . O fe r t y  G az. L w . 24263

P I Ę K N Y  kostium  j sukn ię w e łn ia n ą  
k o lo r  b ieu  do u szyc ia  o ra z  n ow e ja 
szczu rk i n r  88— 39. obcas p ła sk i —  
sprzedam . M a rc in a  25 b, m . 16, 4-8

S P R Z E D A M  K O S T IU M  e le g a n c k i 
p o p ie la ty  p r a w ie  n ow y , U B R A N IE  
b ie lsk ie , d w a  kapelusz©  ślubne i rę 
k a w ic z k i s k ó rk o w e  b ia łe . Źu lińsk ie- 
g o  9, m ieszk . 4, ©d 5— 7. 24650

K U P I Ę  p ły t y  m u zyk i p ow a żn e j in - 
s tru m on ta lm e j l n u ty  na sk rzypce  i 
fo r te p ia n  m u zyk i k la sy czn e j. W in 
n ic k i,  L w ó w , p l. B ern a rd yń sk i 2.

F O R T E P IA N  k rz y ż o w y  - p ia n in o  do 
b re  ku p ię , d ob rze  zap łacę . Ł y ż w ia r 
ska 26, b oczn a  S t r y j  sk ie j te ł. 238-66

M A S Z Y N Ę  p ie r ś c ie n io w ą  sp rzedam . 
K leparow & ka  4, I .  p ., m . 8. 24749

K O C Y K  d z iec in n y , kapa  p ik ow a  ( z ło  
t a )  na  łó żk o , śc ierld  ln iane, w a l i 
ze c zk a  s k ó r z a n a  ( ja s n a )  do s p rze 
d a n ia . u l. R y b a ck a  8. m . 10. 24262

S P R Z E D A M  w ó z e k  g łęb ok i b ia ły  w  
d ob rym  s ia n i* .  W ia d o m o ś ć : R y c e r 
ska 89, U .  p ., m ie s zk a n ia  15 (b o c z 
na  P ie ra ek leu ro ). 24258

M A S Z Y N Ę  do p i gan ia  typ u  ,,C u rier* 
o k a z y jn ie  sp rzedam . Sob iesk iego  3 ; 
sk lep  że la zn y . 24255

S P R Z E D A M  p ła s zc z  w io sen n y , p r z y 
k ro jo n o  P a lto  cza rn e  z im o w e  (m ę 
s k ie ) ,  robocze  u b ran ie , m es z ty  dam - 
ek ie  m odne n r  37, b lu zkę dam ską  i 
d z iec in n ą  poduszkę. L is to p a d a  29 —  
m ieaak. 1. od  6 pop . 24248

S P R Z E D A M  m aazyn ę  k ry tą . K o rd ec 
k ie g o  7, m . 3. w  p od w ó rzu . 24750

K U P IĘ  p ie rw s zo r z ę d n e  fu t r o  m ę
s k ie  na  w y s o k ie g o ; p o ś red n icy  w y 
k lu czen i o r a z  w ię k s z y  z b ió r  zn a cz 
k ó w  p oczt ow ych . L is ty  O . L .  24250

S P R Z E D A M  miki) ię  ezarm ą w z o r z y 
s tą  do u szyc ia , a p a ra t  fo to g r a f ic z n y  
P o to fJ ex  ze  s ta tyw em  i p rzyn a le żu o - 
fic iam i 6 X 9 :4 ,5 . p ó łb u c ik i b rą zo w e  
n r  87, K o p e rn ik a  21, m . 2. 24253

S P R Z E D A M  w zm a cn ia c z . B em a  oSm 
m io s zk . 2, p a r te r ,  o d  10— 2. 24257

F O X T E R IE R Y  O S T R O W L O S E  raso
w e  6 -e io  ty g o d n io w e  sprzedam . L ia ty  
d o  G az. L w .  24236 ___________________

S IN G E R A  m aszyn ę  p ie rś c ien io w ą  —  
sp rzedam . —  U l ic a  P om orsk a  n r  20 
(N o w y  L w ó w ) .  . 24239

C Y S T O S K O P  lek a rsk i kom pl. W o l 
f a  sprzedam . L is t y  *  cen ą  do  A d m : 
G az. L w .  n r  24223 _______________________

M E B L E : ta p c za n y , b iu rka , * z a fy  i
w s z e lk ie  /wyroby d rze w n e , p o leca  n o 
w o  o tw a r ty  sk lep  m eb low y  ul. W ie -  
n ers tra sse  56, n a p rzec iw  kośc io ła  
św . E lżb ie ty . 24148

W A N N Ę  cyn k ow ą  dużą  sprzedam  —  
T ea tyń sk a  27, m . 9. 24166

N A P R A W I A M  „  g ło ś n ik i,  d e te k to ry ; 
sprzedam  k ry s z ta ł. Ł y c za k o w sk a  84, 
I.  p ., m . 8, od god z . 6 pop . 24147

K U P IĘ  k redens s to łow y , k red on *  ku 
chem u y , s z a fę  z  lu strem  lub b ez  —  
p3ychę, s e rw is  n a  12 osób , s tó ł i  
k rz e s ła .  L is ty  G az. L w . 24031

2 K O Ł D E R K I  do w ó zk a , m a tera cyk
dn łó ż e c zk a  sp rzedam , u l. Ł y c za k o w 
ska 89, m . c z te ry . / 24103

S P R Z E D A M  2 k o łd ry  jedw abne, m a
te r a c e  ro zh a ro w e . ul. Ł y c za k ow sk a  
n r  89. m ieszk . c z te ry  24102

N O W O C Z E S N E  łó żk o  ,g ó ra  m e ta lo 
w a  i fo -rtep ian  d łu g i d o  nau k i sp rze  
dam . G ródecka  29, b r , 8, m . 101 —  
(D o m k i k o le j . ) ,  24181

B U T Y  o f ic e r s k ie  n o w e  42 d o  sp rze 
d a n ia . O sso liń sk ich  11. m . 55. 24226

S P R Z E D A M  P A T E F O N  m ark i ro s y j 
sk ie j, w a liz k o w y , zu p e łn ie  n ow y . —  
W iadom ość  P la c  S tr z e le ck i 10, m . 3.

S P R Z E D A M  fu tro  B re itsch w an ce  —  
fa so n  w o ln y . P u ła s k ie g o  9, m . 2.

S P R Z E D A M  w ózek  g łę b o k i n o w y  —  
n ie  u żyw any. P ie r a c k ie g o  30, m ie 
szk an ie  7, 16— 18. 24136

S P R Z E D A M  w i l lę  p ię t r o w ą , k o m fo r 
to w ą , d w u rod z in n ą  p rzy  tra m w a ju  
w a  , L w o w ie . L is t y  G az. L w .  24041

S P R Z E D A M  p a rce lę  300 sążn i W ó lk a  
L is ty  G az. L w . 24042

S P R Z E D A M  u b ra n ie  (w e łn a )  c ie m 
n e  w  pask i na  w yższego  w  p ie rw szo  
rzędnym  s tan ie . L w ó w , ui. H au sne- 
ra  15, I I .  p ., ra. 18, od  4— 6. 24040

M Ł Y Ń S K IE  M A S Z Y N Y ,  k am ien ie  —  
m a te r ia ły  d c  n a k ła d a n ia  k am ien i i 
łu.szczarek, w sze lk ie  p rzy b o ry  m łyń 
sk ie  d o s ta rc za : , ,M ły n o b u d o w a “  —
W a rs za w a , L w o w sk a  9. te l. 8-18-64.

IN S T R U M E N T Y  M U Z Y C Z N E , p r z y 
b o ry  , L I R A ’ * K O P E R N IK A  10. 2889

S P R Z E D A M  n ow e p a n to fe lk i le tn ie  
n r  38. SSzpp tyck ich  41, m . 8. 23918

S P R Z E D A M  oszk loną  s za fę  sk lep o 
w ą , ul. K il iń s k ie g o  2, sklep. 23538
 .......      ■ i......  -     . u ...,—  ...
K U P IĘ  L in gu ap h on  w  ję zy k u  a n 
g ie lsk im . L is t y  G az. L w . 23998

K U P IĘ  fr o te rk ę  e le k t r .  220 v . i pan  
to f le  ten isow e n r 42. G az. L .  23999

K U P IĘ  ban io  m an do lin ow e. L is ty  d o  
G az. L w .  n r  23989

K U P I Ę  a k c je ;  p ła cę  so lidn ie . L is t y  
A d m . G az . L w . 28945

K U P IĘ  w ięk szą  ilość  p ły t  p a te fo n o -  
w ych  w  ję zyk u  po lsk im , rosy jsk im , 
u k ra iń sk im  h n iem ieck im , taneczne 
ł śp iew ane. L w ó w , P la c  S trze leck i 
n r  10, m ieszk . 3 23029

D O sp rzed a n ia  w e L w o w !o  1 ) dom  
b lach ą  k ry ty  o  dw óch  poko jach , ku 
chn i, 400 sążn i ogrodu , sadu —  z a  
40.000 z ł. 2 )' p a rc e la  400 są żn i p r z y  
gośc iń cu  Ż ó łk ie w s k im , za  o k a zy jn ą  
cenę 25 000 z ł. W iad om ość  B iu ro  
H u ka , Lwó-yy, H au p ts tra a se  ( P i ł 
su d sk iego ) n r  21'. 3046
—  ..........-  -N- ' ■■— ■■■■■ ■ t 1 |
W Ł O S  koński © ra * w o fó w k ę  kupię. 
D ob rze  zap ła cę . G az. L w . 23591

B L IŹ N IA C Z E  u żyw an e  w ó zk i s p r z e 
dam . K u rk ow a  65, m . 8. 237G0

S P R Z E D A M  2 a lb u m y  zn a czk ów  za  
200 sł. O fe r t y  G az. L w . 23629

Z Ł O T E  zęby, brueh. sta le  kupu je —  
L e k a r z  d en ty s ta  W in n ic k i —  L w ó w  
p l. B e rn a rd yń sk i 2. 23827

S K U P  K ra k o w s k a  3 —  ku pu je  i
sp rzed a je ; dływ an y , k ilim y , g a rd e 
robę, b ie liz n ę  obu w ie , k ry s z ta ły  itp .

S P R Z E D A M  w ó zek  g łę b o k i b ia ły  
(n ie  n o w o c ze sn y ). M ą czyń sk iego  21, 
I I .  p ., m ieszk . 7. 23908

S P R Z E D A M  k ilim  1 .77X69, d yw an  
sm ym eń sk i 1.65X1.05, obrus 6 ©sób 
tacę. w e łe n  ża ło b n y , P ie k a rs k a  13, 
m ie s zk a n ie  ośm . 23960

Z IS C H K I  8 d z ie ła , s toper 1/10 sek.
n ow oczesn y  z e g a r  s to ją cy , te le fo n  
d o m o w y  na b a te r ię  k ieszon k ow ą  d ła  
fo lw a rk u , fa b r y k i  itp ., p a ra so lk ę , 
w a ta lin ę , sze lk i sprzedam . L w o w 
skich D ziec i 48, sk lep . 8036

P I A N I N O ,  F O R T E P IA N  k rzy żo w y  
ku p ię  z a r a z .  — 4 N O W A C K I  —  
P iłs u d s k ie g o  17. 24018

C O D Z IE N N IE  św ie że  J A R Z Y N Y . —
A S N Y K A  D W A .  24323

M E B L E  R O Z M A IT E  K U P IĘ .  L is t y  
do A d m . G a*. L w . n r  24540

K U P IĘ  z b ió r  p ieśn i k o lo ra tu ro w y ch  
na  sopran . R u tow sk iego  8 m . 7 24335

Ł Ó D K I  g ra n a to w e  g z e w ro  *  w ężo w ą
sk ó rk ą  n r  86ł/* w  b. d ob rym  s tan ie  
sp rzedam , ul. P ią t& k ó w  34, d a w n ie j 
D ro g a  P a s ie c zn a . 23915

D O B R Y  M A T E R I A Ł  P O D S T A W Ą  
D O B R E G O  W Y K O N A N IA .  Ż ąd a j za 
tem  b lach y  z ło te j i lu tó w , je d y n ie  
»  f ir m y  J A N  W O J T Y C H  —  L w ó w . 
A k a d em ick a  8. 2716

S P R Z E D A M  d w ie  ład n e  k w ie c i s ie  
su k ien k i sk ro jon e . O g ląd ać  od 13-18 
K u rk o w a  30, m ieszk . 3. 24378

M A S Z Y N K I  do  m ięsa  w y s y ła  G rze-
s zk o w ia k . W a rs z a w a , W id o k  3. m ie 
szk a n ie  26. C en y  n a  żądan ie . 2S18

P O L E C A M Y :  g a la n te r ię  b a k e lito w ą , 
w y ro b y  p e r fu m e ry jn o  kosm etyczne, 
u ltra m a ry n ę  do b ie liz n y , do b ie len ia  
b a rw n ik i d o  tk an in , pastę  do b u tów  
itd. T o w a ry  w y s y ła m y  za  z a lic z e 
n iem  po  n ades łan iu  za lic zk i.  C en n i
k i n a  żądan ie . S p ó łd z ie ln ia  P ra c y  
„R a zem **  W a r s z a w a ,  W s p ó ln a  61/25

B E T O N IA R K Ę  —  m aszyn ę do  m ie 
s za n ia  betonu  z  m o torem . W IN D Ę  
b u d ow lan ą , K A F A R ,  Ł A M A C Z  do 
k am ien i, K O C IO Ł  d o  sm oły  z ro z -  
p ry ek lw a czem  kupię. L w ó w , B a to re 
g o  c z te ry , m ieszk . d z iew ię ć . 2925

IN S T R U M E N T Y  m uzyczne, pa te fon y , 
p ły ty , n ow e , sta re , po łam ane kupu je 
s ta le  M U S IK  U N IW E R S A Ł  L w ó w . ul. 
K op e rn ik a  5- 23248

M U C H O Ł A P K A  szk lan a  w  każdym  
dom u ! T a n ia ,  p rak tyczn a , sku tecz
n a  w  tęp ien iu  m uch. D o s ta rc za  hu r
tów© s p ó łd z ie ln io m  \ sk lepom  pocztą  
o k ła d  A r t y k u łó w  S zk lan ych  i Gospo 
da rczych  K ra k ó w , Św . A g n ie s z k i 1. 
T e le fo n  186-49. 1996

r u i  k u  n ow e  c a *m  la s o n  m zn y  i
lis a  s reb rn ego  p iękn ego  sprzedam . 
C h m ie lo w sk ie go  3. 1. p .. m . 2. 24328

F O R T  / . J A N  k róc iu tk i, k rz y ż o w y , 
cza rn y , p ie rw s zo rzęd n y  sprzedam  o- 
a k zy jn ie , ul. P i ja r ó w  41, I .  p., m . 8

K U P IĘ  p ierw -szorzędny w ó zek  g łę 
boki IConkona. G az. L w .  24C04

P E R S K I  D Y W A N  sprzedam . Z y b li
k iew ic za  35, m. 4. 3031

E L E G A N C K IE  zam szow e  g ra n a to w e  
p a n to fe lk i 37 i je d w a b n ą  żo rże to w ą  
g ra n a to w ą  sukn ię sp rzed am . K ordec  
k ie g o  12 b , m . 8. v

S P R Z E D A M  w zm a cn ia cz  lam p ow y  o 
ład n ym  g ło s ie . P la c  S trze le ck i 15, 
p a r te r ,  m ies zk a n ie  2. O g lą d a ć  od 
6— 8 w ie c z ó r . ▼

S P R Z E D A M  s ian o  © k rąg łe  ok o ło  10 
m . L is ty  G az . L w , 24392

K U P IĘ  fu t r o  se lsk ln ow e  stan  b a r 
d zo  dob ry , fa s o n  w o ln y . Z g ło s z e n ia  
27, 28, od  3— 5 ;  Jaku ba  S trzem ię  
c z te ry , I .  p ię tro . 24387

W Z M A C N IA C Z  3 la m p ow y  sprzedam  
L w ó w . Ż y źyń sk a  8, m ieszk . 7. v

M Ę S K I  c ze la d n ik  fr y z je r s k i  z o s ta n ie  
p r z y ję ty  na  dob rych  w a ru n k a ch  —  
L w ó w , L e o n a  S ap ieh y  3. 24389

S P R Z E D A M  g ra n a to w y  g a r n it ą r  
d w u rzęd ow y , szczu p ły , w ysok i, u lica  
T a rn o w s k ie g o  30, m. 6. 24279

S P R Z E D A M  za s ta w ę  s re b rn ą  na 
6 osób , cu k ie rn ic ę , z e g a re k  dam sk i 
ręczm y zb>ty, g r a m o fo n  z  p ły t a m i ; 
S k arh kow gka  5, I I .  p.. m . ośm . ▼

S K R Z Y P C E  kupię za ra z . L is t y  z  po 
dan iem  Jakości, ceny i  ad resu  do 
G az. L w .  n r  3051

S P O D N IE  be lgów  e, mes-zły b ia łe  m ę 
akie i d am sk ie , ak sam itn e  z ie lon e  
p o rt j e r y  i In n e  rzec zy  sp rzedam . —  
O d 8— '12, L is to p a d a  74. y

1 Z G U B Y  \

Z G U B IO N O  dn ia  22. c ze rw ca  b r . o  
god z. 22 g ie j  w ie c z ó r  na  p rze s tr z en i 
pa rku  J o rd an  a  (Ż e la zn a  W o d a ) a 
u licy  D w e rn ic k ie g o  dam sk i je d w a 
bny d eszc zow iec . U c zc iw ego  zn a la z 
cę  p roszę  z w r ó c ić  R ih ow a , H o łó w k i 
n r  6, m ieszk  8, I I I .  p. 24495

0  Z A M IE N IO N E J  w a l i z ie  w  p o c ią 
g u  L w ó w  - S am bor w  n ocy  z  15 na 
16. c z e rw ca , u p ra sza  s ię  p rzes łać  
w iadom ość do n a cze ln ik a  s ta c ji ko
le jo w e j Sanok , ce lem  p rzep ro w a d ze 
n ia  w y m ia n v . 24292

S K R A D Z IO N O  p o r t fe l z  dokum enta
m i. z  p ien ią d zm i i A u sw e isem . U c z 
c iw e g o  zn a la zc ę  p roszę  o  odes łan ie  
d o k u m en tó w  pod adres: —  T r o jn a r  
W ie s ła w ,  L w ó w  13, M o ło tk o w sk a  68

Z G U B IO N O  A u sw e is  w yd an y  p r z e «  
L a n d a m t L em b e rg  n r 56540 na  n a 
zw is k o  J ó z e f  K o z ło w sk i, zam ies zk a 
ły  w  T a rn o p o lu  ul. L e le w e la  3. 24215

Z G IN Ę Ł A  K c n n k h r ta  n r  1551 w y 
dana  p rze z  S ta ro s tw o  w  R z e s z o w ie  
n a  nazw isk©  G ertru da  C z e rn ia k o w a  
p ro s zę  o  z w r o t  za  w n a g ro d z e n ie m  
na ul. L eon a  Sap iehy 33, sk ład fa r b

D N IA  13. 6. b. t .  w  t ra m w a ju  n r  6, 
z g u b io n o  p o r t fe l  t  dokum en tam i 
m e tryk ę  urodź., A u sw e is  w yd . p rze z  
B au u n tern eh m u n g A d o l f  R o s in  —  
św ia d ec tw o  p rz e m y s ło w e  i ś w ia d e c 
tw o  e g za m in a c y jn e  rze źn ick ie  w s zy 
s tk o  na  n a zw isk o  Jan  Ż y c h a jło  —  
L w ó w , ul. P ia s tó w  22, m . 9. P roa zę  
ła sk a w i©  o  z w o r t  w szys tk ich  doku 
m en tó w  za  w yn a g rod zen iem  na  po
w y ższy  adres. 24144

Z G U B IO N O  A u sw e ia  n r  4 w yd a n y  
p rze z  Btryjską D y re k c ję  D ru k a m i 
„ P o ly g r a p h  - T ru a tes ’ * o ra z  w y c ią g  
metrykalny n a  n a zw is k o  H u deczek  
F ra n c is z e k  u r. 4. 6. 1908 w  S try ju .

Z G U B IO N O  A u gW eie  w yd a n y  p rze z  
f i r m ę  K a rp a th en  T ra n sp o r t  H a u p t-  
v e rw a ltu n g  in  L e m b e rg  oraz. p rze 
pustkę w yd a n ą  p rze z  S tadtkom issa- 
r ia t  in  T a rn o p o l na n a zw isk o  A d a m  
M u lica  u ro d zo n y  d n ia  24. gTu dn ia  
1907 r . w  Su drogoch  3023

Z G U B IO N O  A-uswein n a  n a z w is k o  
Z o f ia  SzubroW ska, K r ó l .  J a d w ig i 19 
I I .  p ię tro , m iesnk. 34 r

D N IA  21. 6. sk rad zion o  na  p ł. K r a 
kow sk im  n as tęp u ją ce  d o k u m en ty : 
w y c ią g  m e try k a ln y , A u sw e ia  w y d a 
ny p rze z  T rcu h a n d  G rundstiick  Y e r -  
w a ltu n g , p a s zp o r t  g o w ie ck f w s z y s t 
ko na naanwisko K u ch ta  K a r o l.  Ł a 
skaw ego  zn a la zcę  u p ra s za  * ię  o  
z w r o t  za  w y n a g ro d zen iem  n a  «1 . 
J a n o w sk ą  12, K u ch ta  K a ro l.  y

W O J D Y Ł O  M A R I A  —  sk ra d z io n o
K e n n k a r tę  n r  953 w y s ta w io n ą  w  
P rzem yś lu . C h od k iew icza  7. 3019

S K R A D Z IO N O  dn ia  23. 6. 1943 —
A u s w e is  n r  401 w y s ta w io n y  p rze z  
Ostbahn L e m b e rg , pasosport r o s y js k i
1 d ow ód  osob is ty  na  n azw isko  J a n i
n a  Z ie liń s k a . Z w ró t  za  w y n a g ro d z e 
n iem , B e rn s te in a  4, m . 6. 24672

S K R A D Z IO N O  p o r t fe l z  doku m en ta 
m i n a  n a zw isk o  D ob rzań sk i L e o n  —  
u l. D om sa  14, B esch e in igu n g , m e
t r y k ę  u rod zen ia , zd ję c ia  i Inne do
k u m en ty . Z w ro t  w yn a g ro d zę . 24283

A U S W E IS  w y d a n y  p rze z  E lsenbnhn- 
d ir e k t io n  na  n a zw isk o  B oboru z ian  
N ik o lau s , s k ra d z io n o  18. c ze rw ca  
1943 fok u . Z w ro t  w y n a g ro d z ę . —  
B ia ło h o rs s e ze  91. v

21. C Z E R W C A  br. o g o d z in ie  18-tej 
s k ra d z io n o  p o r t fe l  z  dokum en tnm i 
w  tra m w a ju  n r  6 na  n a zw isk o  M ie 
c zy s ła w  S o łty s ik , W o ły ń s k a  29. —  
A u sw e is  n r -267. m etryk ę , M e ld ek a r  
tę  i in . P r o s z ę  o . z ło d z ie ja  o  a w ro t

Z G U B IO N O  w  pociągu  osob. L w ó ir -
S ta n is ła w ó w  A u s w e ie  w y s ta w io n y
na  n a zw isk o  K u n ys *  S ta n is ła w a  z a 
m ieszka ła  L w ó w , Z a k ła d o w a  68 w y 
dan y  p rze z  H . K . P .  547.

Z G U B IO N O  A u sw e ia  ezkoh ty  Pu b łi-  
czmej Z a w o d o w e j S zk o ły  K u p ie c k ie j 
w e  L w o w ie  ul. . K o ł łą ta ja  8. N a ch t- 
a u sw e is  w y s ta w io n y  p r z e z  D y rek c ję  
P o l ic j i  w e  L w o w ie . A n t r e g  na  b i
let k o le jo w y  i  św ia d ec tw o  s zc zep ie 
n ia  ty fu su  w s zy s tk ie  d ok u m en ty  n a  
n a zw isk o  K ry s ty n a  Stem baŁska nr. 
w e  Lwowdte w  1927 r . Za ia lezlone do 
kumen.ty p ro s z ę  zw ró c ić  do P u b lic z 
n ej Z a w o d o w e j S zk o ły  K u p ie ck ie j 
w e  L w o w ie .  Y

S K R A D Z IO N O  d ok u m en ty  o s o b is te  
na  n azw isko  S ta n is ła w a  P la c k o w ia k  
m etryk ę , d w a  A u sw e isy , jed eu  % 
W eh rm ach tu  i  O . T .  Y

S K R A D Z IO N O  Deseheindgum * w yd a 
n y  p rze z  s zo fo rsk ą  szk o łę  w e  L w o 
w ie ,  W o la n y k  J ó z e f,  S zep tyck ich  24 
m ie s zk a n ie  4. y

S K R A D Z IO N O  A u s w e is  n r  19 w yd .
p rze z  H eeresbau am t L e m b e rg  n *  na 
awi&ko T a d la  Z d z is ła w . y

K O T K A  cza rn a  z a g in ę ła ; t a  z w ro t  
100 zł. K o p e rn ik a  .16, m . 7. 24464

S K R A D Z IO N O  p a s zp o r t  jo s y js l t i  —  
w y d a n y  w e  L w o w ie  na  n a zw isk o  —  
A n n a  W o jc ie ch o w sk a . Y

Z G U B IO N O  le g ity m a c ję  n r  18094 z 
d n ia  24. 1936, L w ó w . Lw ow sk ich  
D z iec i n r  4 / y

Z G U B IO N O  w y c ią g  m e tryk i na n a 
zw is k o  P a w i  i w  P e te r  u rodź. 6. 7. 
1899, za m . p r z y  ul. K le p a ro w s k ie j 12

D O  budow y  k o le i, rob ó t w o d o c ią go 
w ych  i z iem n ych  p o s zu k iw a n i są bu 
d ow n ic zy , m aszyn is ta  \ rob o tn icy  
k w a lif ik o w a n i.  G az. L w .  24863

Z G U B IO N O  lub sk rad z ion o  za św ia d 
czeni** po lskośc i d o  K a r t y  R o zp o 
zn a w cze j w y d a n e  16. 6. 1943 p rzez  
P o ls k i K crm ite t w  Z im n e j W o d z ie  
na  n a zw isk o  K o w a l  T eod or, K a ta r z y  
na  i J a n in a , zam . B ia łoh o rs zc ze  8 a.

Z G U B IO N O  to r e b k ę  dam aką  c za rn ą  
z  d ok u m en tam i, A iurweie W y d z ia łu  
Z d ro w ia  na n a zw isk o  B ed n a rczeń k o  
M a r ia  p r z y  p rzy s ta n k u  M . K . E . ul. 
P o to ck ie g o . Ł a s k a w y  zn a la zca  p ro 
szon y  je s t  z w ró c ić  doku m en ty  u lica  
Z o f i i  15, m ieszk . 2. Y

Z G U B IO N O  w y c ią g  m e tryk i ch rz tu ,
w y c ią g  m e tryk i ślubu, za św ia d czen ie  
K o m ite tu , w yp e łn ion e  d ru k i do K en n  
k a r ty  i fo to g r a f ię  —  na  n a zw isk o  
M a r la  D ąb row ska . Y

Z G U B IO N O  A u sw e ia  w yd a n y  pr*ę®
D y re k c ję  s zk o ły  h a n d lo w e j n a  n a 
zw isk o  Z ie liń sk a  K ry s ty n a . y

Z G U B IO N O  w  P od h a jca ch  A u s w e is  
n r  106 i  z a ś w ia d c z e n ie  z  So® ia tver- 
p icheru ngskaase  w  P od h a jca ch  a a  
n a zw isk o  D u dz iń sk i Z b ig n iew . y

D N IA  20.' 6. 1943 sk ra d z io n e  to rb ę
cza rn ą  gk ó rza «? lJ  m e tryk ę  u rod zen ia  
n a  n a zw isk o  Z o f ia  J a ro s zy k . A t » -  
w e is  w y d a n y  p rze z  H . K . P .  547, —  
p a szp o rt sow ieck i i k a r tę  szczep ien ia  
n a  n a z w is k o  Z o f ia  P a c zk o w sk a  —  
p roszę  o  z w ro t  za  w yn a g ro d zen iem ; 
P a w u lsk io g o  7, lub P lln lk a rs k a  12/8

1 R 0 2 M A I I I I
N IE M IE C K IE  P O D A N IA  G łęboka  1S

P R Z E G L Ą D  Ż U R N A L I ,  K R O J E  g o 
to w e . G ru n w a ld zk a  7, m ie s zk a n ie  11 
god z. 10— 13 i  4— 7. 2834

K O N C . B IU R O  D r. E . G riega , Sy-
kstuska 14, T te l.  276-28, w y k o n u je : 
T łu m aczen ia , p rzep isyw a n ia  na M A 
S Z Y N IE , P O D A N IA  —  w sze lk ie  p ra
ce p ra w n ic ze , n au kow o-tech n iczn e .

K O N C E S J Ę  n a  R e s ta u ra c ję  lub p o 
k ó j d o  śn iadań  m ie s za n y  —  m ogę 
m ieć. P o w a żn a  z g ło s z e n ia ; L w ó w  —  
T a rn o w s k ie g o  19. m . sześć. 24233

- -  —  - -
W Ó Z K Ó W  d z ie c in n ych  n a p ra w a  1 od  
n a w ia n ie  K o ch a n o w sk ie g o  c z te ry  —  
ślu sa rn ia  w  p od w órzu . 24274

O S T R Z E N IE  b rzy tew  C za rn ie c k ie g o  2

T R Z E W IK I  c z a r n e  r o b o c ie  42 za 
m ie n ię  n a  m eszty . Gaz. L w .  24260

P Ó Ł B U C IK I  b rązow e, niskie szy te
n ow e  n r  36— 87 za m ien ię  na  w ięk sze  
w ygo d n e  s ze ro k ie  n r  S7'/i— 3 8 ; m o
g ą  być  p r a w ie  n ow e a le  t y lk o  p ie rw  
azorzędne. Z g ła s z a ć  s ię  w  n ie d z ie lę  
pop . i  eod zień  m ię d z y  t - H l1/* 1 od 
8— 9 l/i pop. P e łc zy ń sk a  87, m ieszk . 5

T Ł U M A C Z Ę  listy na  język niem iec
ki i w ło sk i, ul. R ycersk a  29. m . 1. 
P r z y jm o w a n ie  z g ło s zeń  ©d 7— 8 w .

B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  —  P O D A N IA
R om an ow icza  2 (obok  N o ta r ia tu )

A D W O K A T  konsystorsk i w  <»pra 
w ach  rozw odow ych  M  B a h ry n łw sk y j 
ul. D ąb czań sk ie j 7/4 g od z  4— 6.

P R Z E P R O W A D Z K I o ra z  w sze lk ie  r*- 
b o iy  końma w yk on u ję  tanio- C h rza 
n ow sk ie j 4. p a rte r  le w y . te l 291 -ol.

W S Z E L K IE  P R Z E P IS Y W A N IA  N A  
M A S Z Y N IE  K O N C E S J O N O W A N E  
B IU R O  ..R E K O R D ** W A Ł O W A  19

A R Y J S K IE G O  pochodzen ia  d ow od y
'  p rzep ro w a d za , m e try k i w yd ob yw a

(z e  w szys tk ich  k r a jó w )  —  hera ld yk
(S ip p e n fo r s c h e r ) D r D  M udretzkyJ. 
K ra k ó w . R e to ryk a  17/4. W ied eń  110 
Tu rken sch au zs tr . 1. 2913

N A P R A W A  w y ro b ó w  sreb rn ych  i 
z ło tych . C Z A R N IE C K IE G O  2. 24091

B E Z D Z IE T N E  m ałżeństwo weźm ie
7a w ła s n e  dziecko zdrow e od dw a  
i p ó l do czterech lat- G . L  248341

W i S b r a_________________________________ U
J f
KARBY DO MATERIAŁÓW
w  to r e b k a c h ,  ś w i e ż y  t r a n s p o r t

ul. Lwowskich Dzieci 48.

w i i M a  ariyM o i
galanteryjnych
i elektrotechnicznych
R liiG Z iM  H iS K !
K R A K Ó W , A d o l f  H i t l e r p U t s l t

d o s ta r c z a :
„U c h w y ty  do kab la , ru r  iz o la c y j

nych , g ta k w o  - pan cern ych  1 od 
s tępow ych . S p in acze  i a p a ra ty  
d o  p a s ó w  tram em igy jnych . O ch ra  
n ia c zo  d© obu w ia . M aszynk i do 
s e g re g a to ró w . K ap s le  do e tyk ie t 
» in n e a r ty k u ły  tech n iczn e  i e iek  
tro tech n iczn e . C en n ik i j  o fe r t y  
na żą d a n ie . 8059.

OGŁOSZENIE
B y re k c ja  W sch odn ich  K o le i  w e  
iJ w ow ie  p r z y jm ie  w  j e j  ok ręgu  
od  za ra z  k a n d yd a tów  n a  s tan o 
w isk a  -

kierowników parowozów.
W y m a g a n y  w iek  od 20— 30 la t. 
K a n d yd a c i, k tó r z y  u koń czy li r » e  
m io s ło  w  z a w o d z ie  m e ta lu rg ic z 
nym  m a ją  p ie rw szeń s tw o . W  r a 
z ie  p rzyd a tn ośc i zo s ta n ą  k a n d y 
daci p o  ukończone j p ra k ty ce  
p rz y d z ie le n i do s łu żby n a  s tan o 
w is k a  k i © rów n ik ów  p a ro w o zó w .

Z g ło s z e n ia  o  p r zy ję c ie  do 
K o le i W sch od n ich  n a leży  p rzed 
k ładać  do B a h n b etr ieb sw erk  —  
L em b e rg  W es t  a lb o  T a rn o p o l.

W  U rzę d z ie  P r a c y  w y je d n a 
n o  zgedę , by kan dydac i d o  o b ję 
c ia  służby z g ła s z a ć  się m o g li 
w p ro s t do w y że j w ym ien ion ych  
jed n os tek  służbow ych .

S z c z e g ó ło w y c h  in fo rm a c ji  u- 
u d z ie la ją  B ah n b etr ieb sw erk  L e m 
b e rg  W est lub T a rn op o l.

D y rek c ja  W sch od n ich  K o le i 
w e  L w o w ie .

B A N D A Ż Y S T A  P O L A C Z E K ,  S A M 
B O R , «1. O g ro d o w a  17, te le fo n  91.
B a n d a że  P R Z E P U K L IN O W E .  P A S Y  
p rze c iw  ob n iżen iu  żo łąd k a , j e l i t  i 
m a c icy . G O R S E T Y  p rze c iw  sk rzyw ię  
n iu  k ręgo s łu p a  (w y s y łk a  p o cz tą ).

D O  tłu m a czen ia  d z ie ła  n iem ieck iego  
na  po lsk i ję z y k  p oszu k u ję  d o b re g o  
tłu m acza . Z g ło s z e n ia  lis tow n e  A dm . 
G a *. L w .  n r  24393:

L E G A L IZ A C J Ę  odp isów  M E t R Y K ,  
D O K U M E N T Ó W  i t łu m aczeń  prae- 
p r o w a d ia  B IU R O  za p rzy s ię żo n eg o  
p rze z  Sąd N iem ie ck i T łu m acza  D ra  
L . Dubasa, L w ó w , B R A J E R O W S K A  
(M a lz g a s s e ) 10. T e le fo n  108 65. 8049

S T R O I, n a p ra w ia , g o tó w k ą  n a jw ię 
ce j p ła c i fo r te p ia n y , p ia n in a , w y 
je żd ża  na p ro w in c ję . H e rm a n , u lica  
L e n a r to w ic za  5. I I .  p 24306

J Ą K A N I E  ra d y k a ln ie  usuwa p ed agog  
s p e c ja lis ta  S ew eryn  Janos*. L e g io 
n ow o k / W a rsza w y , ul. T a rg o w a  59. 
P ro s p e k ty  na zadan ie  2982

U L IC E :  L is to p a d a , Z a d w ó rza ń sk a .
Lw o w sk ich  D z ie c i, K ę tr z y ń s k ie g o  —  
U W A G A ,  k a r i ki żyw n ośc iow e  r e je 
s tru je  n ada l sk lep  sp o żyw czy  L w o w 
sk ich  D z ie c i 48. 2439S

P R Z E P R O W A D Z K I ,  p ryew óz  kas —  
P ia n in , F O R T E P IA N Ó W ,  zw ózk a  
w a go n ó w , w y k o n u je :  K O S T Y R K A
M IC H A Ł .  Z a d w ó rza ń sk a  4. m ies zk a  
n ie  1. T e le fo n  271 65. 24560

1 MAŁŻEŃSTWA 1
D O  K A R T  R O Z P O Z N A W C Z Y C H  —  
(K e n n k a r tę )  le g a liz a c ję  doku m en tów  
i  w y p e łn ie n ie  d ru k ów  s zyb k o  \ ta n io  
z a ła tw ia  Konc. b iu ro  podań i t łu m a 
czeń  D ra  E . G r ie g a  ,L w ów . Sykstu 
ska 14, I .  p  T e l.  276— 26. 3056

D W IE  m łode  chcą n a w ią za ć  b liż s zą  
k o re sp on d en c ję  z  pan am i do la t 27 
Cel m a tr . L is ty  k ie ro w a ć  do A  dra 
G a *. L w . n r  24395

K T Ó R A  sz lach etn a  pan i p o d z ie l i  los 
ż y c ia  z  s ep a ro w a n ym  n ie  7. w ia a n e j 
w in y  P o la k iem , rzem ie ś ln ik ie m , p rg 
cu jącym , la t  50. n iech  n a p is ze  do 
G az. L w . n r 24299. C e l m a tr . *

K T Ó R A  j  kob iet n iżązych  s fe r  do 
la t  40 zechce p odać pom ocną  rękę 
ku ltu ra ln em u  m ężczy źn ie  ber. n a ło 
g ó w  o  szlach etn ym  sercUj —  k tó ry  
p ró c z  w ła s n e g o  m ies zk a n ia  \ skrom  
n e j posady n ie  pos iada  n ic  w -ece j 
C e ł m a tr . O az. L w . 24338:

S E P A R O W A N Y  nie r. w ła s n e j w in y  
P o la k , la t 50 bez n a ło g ó w , m on ter , 
tą  d ro g ą  p ra g n ie  'poznać p a n ią  n ie 
za le żn a . ku ltu ra ln ą , n ie  d z is ie js zy c h  
p o g lą d ó w  m oże  b yć  z  d z ieck iem  —  
ch łop czyk iem  : cel m a tr . P o w a żn e
lis ty  k ie row a ć  d o  G az. L w .  24348:

S T A R S Z E G O  In te l, pana  p o zn a  w 
oebu m a tr . s ta rsza , In te l., u czc iw a  
d ob ra  g o sp od yn i P o w a ż n e  l is ty  dn 
A d m . G az. L w . 24364:

R ed a k c ja  p r zy jm u je  od godz. 10— 11. 
R ęk op łsów  n ie  zw ra ca m y  —  T e le fo  
n y ; S ek re ta r ia tu  202 23 —  K ro n ik i 
105-21. D zia łu  ogłoszeń  215-22. — Za 
te rm in o w y  druk o g ło s zeń  w y d a w n ic 
tw o  n ie  odpow iada . D ruk. .G a ze ty  
L w o w s k ie j* *  L w ó w . u lica  S ok o la  4.


